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Imelised uudised puhkpillimängijatelt
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor

15.–16.03.2025 toimus Tabasalu Muusikakoolis 
Eesti Muusikakoolide Liidu poolt korraldatud 
konkursi ,,Parim Noor Instrumentalist 2025“ 
trompetite ja madalate vaskpillide vabariiklik fi-
naal. Osales ligi 80 noort trompetisti ja üle 40 
madalate vaskpillide mängijat kõikjalt üle Eesti.

Trompetimängijaid hindas žürii koosseisus 
Märt Metsla (trompetist ja pedagoog, Võru Muu-
sikakooli direktor), Kaarel Kroonmäe (trompe-
tist ja orkestrant) ning Kaspars Stankevics (Läti, 
vaskpillipedagoog). Madalaid vaskpille hindasid 
Priit Paabo (Eesti Politseiorkestri tuubamängija, 
pedagoog), Guido Kongas (Rahvusooper Estonia 
Sümfooniaorkestri trombonist) ja Kaspars Stanke-
vics (Läti, vaskpillipedagoog).

Trompetite kolmandas vanuserühmas tee-
nis Alfred Vürst žüriilt oma vanusegrupis 24,33 
punkti maksimaalsest 25-st ning saavutas 1. koha! 
Ta pälvis lisaks veel ka Eesti Muusika- ja Teatria-
kadeemia tudengižürii eripreemia ja Eesti Puhk-
pillimuusika Ühingu eripreemia. Alfred õpib meie 
kooli 6. klassis. Trompeti eriala õpib ta Heino Elle-
ri Muusikakooli Tulevikumuusikute programmis. 
See tähendab seda, et üks tund nädalas toimub 
Elleri, teine Räpina muusikakooli egiidi all. Lisaks 
trompetile täiendab ta edukalt oma oskusi Räpina 
Muusikakoolis ka kontrabassi (õpetaja Linda Vil-
ler) ja soololaulu (õpetaja Margot Suur) erialadel.

Madalate vaskpillide esimeses vanuserühmas 

saavutas noor trombonist Otto Valter Vürst aga 
21,6 punktiga suurepärase 2. koha! Lisaks trom-
boonimängule õpib Otto Valter ka löökpille (õpe-
taja Ilja Šarapov) ja soololaulu (õpetaja Margot 
Suur).

Eelpooltooduga pole muusikakooli puhkpil-
liõpilaste säravad tulemused veel lõppenud. Pika-
aegseks traditsiooniks on kujunenud igakevadine 
MUBA ja Heino Elleri Muusikakooli vaheline 

keskastme puhkpilli- ja löökpillikonkurss. Seda-
puhku toimus see Tallinnas 21.–22. märtsil. Selli-
sed toredad jõukatsumised innustavad pingutama 
nii õpilasi kui ka õppejõude. Eks nii vahetatakse 
kogemusi, repertuaari, analüüsitakse kaasvõistleja-
te ülesastumisi. Sellistel mõõduvõtmistel on alati 
tugev võistluse mekk juures, sest endast püütakse 
anda maksimaalne sooritus. Kõigil esinemistel on 
muidugi väga tähtsal kohal õige nooditekst, kuid 

kui sinna juurde ei lisandu täpne meetrum, ajas-
tutruu esitus, dünaamika, hea vormitunnetus ja 
veel paljud muud nüansid, pole siiski kõrget au-
hinnalist kohta mõtet loota.

Konkursil hinnati õpilasi kahes kategoorias: 
noorem vanuserühm (7.–10. klass või I ja II kur-
sus) ja vanem vanuserühm (11.–12. klass või III 
ja IV kursus). Kokku osales konkursil kahe päeva 
jooksul ligi 50 noort muusikut. Vaskpilliõpilasi 
hindas žürii: Aabi Ausmaa (Rahvusooper Esto-
nia Sümfooniaorkester), Chris Sommer (Rah-
vusooper Estonia Sümfooniaorkester) ja Jürnas 
Rähni (ERSO, Rahvusooper Estonia Sümfoonia-
orkester).

Noorima vaskpillimängijana saavutas noo-
remas vanuserühmas III koha Alfred Vürst, kes 
õppides trompetit alles 6. õppeaastat, konkureeris 
edukalt endast vanemate trompetistidega. Alfred 
sai konkursil esineda tänu sellele, et õpib Tulevi-
kumuusikute programmis. 

Alfredi ja Otto Valteri õpetajaks on väljapais-
tev puhkpillipedagoog, suurepärane metoodik ja 
tunnustatud orkestrijuht Priit Sonn, kontsert-
meistriks aga filigraansete oskuste ning laialdaste 
kogemustega pianist Jaan Kapp.

Räpina Muusikakool tunneb edukate puhk-
pillimängijate üle uhkust ning loodame, et Alfred 
ja Otto Valter ei jää saavutatule puhkama, vaid 
rühivad ikka edasi. Õnnitleme tublisid noormehi, 
väljapaistvat õpetajat Priit Sonni, osavat kontsert-
meistrit Jaan Kappi ning pühendunud lapsevane-
maid!

Räpina U-13 korvpallipoisid 
tõid pealinnast kaks võitu
Ants Järv
Räpina Spordikooli direktor ja korvpallitreener

22. märtsil sõitsid Räpina korvpallipoisid 
Tallinnasse Kristiine spordimajja, et pidada 
oma viimased U-13 Eesti meistrivõistluste 
II divisjoni mängud. Seekord olid vastasteks 
kaks TalTechi võistkonda. 

Esimene mäng TalTech BS/RIM II-ga ku-
junes suhteliselt ühepoolseks ning selle män-
gu otsustasime juba esimese veerandiga. Selles 
mängus said enamus mängijad skoorida ning 
kaitses saadi vastaste takistamisega ka edukalt 
hakkama. Võitsime mängu 72:32. Meie edu-
kamad punktiviskajad olid: Ants Theodor 
Järv 23p, Marko Heering 16p, Simon Soidla 
8p, Sebastian Kits 5p.

Teine mäng TalTech/Haabersti SK-ga 
tõotas tulla tunduvalt raskem ning vastased 
väärisidki igati üksteist. Mäng algas Räpina 
poistele väga hästi ning kohe alguses saadi 
9:0 ette. Esimene veerand oli üks selle hoo-
aja parimaid – võitsime 26:9! Teine ja kolmas 
veerandaeg, kui pidime mängima nooremate 
viisikutega jäime vastaste füüsilisusega kind-

lalt hätta ning pealinna poisid hakkasid va-
het jõudsasti vähendama. Teine veerandaeg 
Tallinna poistele 22:10 ning samuti kolmas 
veerandaeg neile 18:9. 

Viimasele veerandile vastu minnes olime 
kaotusseisus 45:49. Viimase veerandi alguses 
olime ka korraks kuue punktilises kaotussei-
sus, kuid siis saime võistkonnaliidrite toel 
mängu jälle käima. Mängu lõpp kujunes väga 
pingeliseks ning mängu eduseis vaheldus mit-
meid kordi. Võidu saavutasime alles viimasel 
minutil, kui vabavisetes olime kindlamad 
ning kaitses suutsime vastaste liidreid ohja-
ta. Võitsime mängu 62:58 ning Räpina poisid 
võidurõõmu tagasi ei hoidnud. Võib öelda, et 
Räpina spordikooli U-13 poisid said hooaja 
kõige „magusama“ võidu! Samuti said nad 
suure motivatsioonilaengu edaspidisteks tree-
ninguteks ja võistlusteks. Selle mängu pari-
mad punktitoojad olid: Marko Heering 29p, 
Ants Theodor Järv 26p, Sebastian Kits 4p.

Kokkuvõttes pidasime sellel hooajal U-13 
EMV II divisjonis 14 mängu, millest 11 võit-
sime ning kolm kaotasime. EMV hooajaga 
võib selgelt rahule jääda, arvestades seda, et 

pooled poisid võistkonnast on kaks aastat 
nooremad. Oli väga õpetlikke mänge – sai-
me hooajal kuhjaga kogemusi, mida läheb 
kindlasti väga vaja, et saada veel paremaks 

korvpalluriks. Aitäh kõigile lapsevanematele, 
toetajatele ning Räpina vallale, kelle toetusel 
see hooaeg edukaks kujunes!

Vasakult seisavad: poiste treener Ants Järv, Sebastian Kits, Simon Soidla, Robin Möller, Ants Theodor Järv, Marko 
Heering. Vasakult istuvad: Sebastian Kristoving, Joel Varik, Ats Johannes Järv, Revo Johanson. Foto: erakogu

Õpetaja Priit Sonn, Alfred Vürst ja kontsertmeister Jaan 
Kapp. Foto: erakogu

Õpetaja Priit Sonn ja Otto Valter Vürst. Foto: erakogu
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Tasuta juriidiline nõustamine abivajajatele  
perekonnaõigust puudutavates küsimustes
MTÜ Lastekaitse Liit

Lastekaitse Liit koostöös Eesti Advokatuu-
riga pakub tasuta juriidilist nõustamist pe-
rekonnaõigust puudutavates küsimustes 
projekti  „Hea nõu lastega peredele“  raa-
mes. Nõustamine toimub telefonitsi, vasta-
valt vajadusele kas eesti või vene keeles ning 
kestab orienteeruvalt  30 minutit. Vajalik 
on eelnev registreerimine e-kirja teel aad-
ressil liit@lastekaitseliit.ee. Nõustavad Ees-
ti Advokatuuri ja vajadusel Notarite Koja 
liikmed.

 Nõustamise teemad: perekonnaõigust 
puudutavad küsimused, lapse õigused, las-
te õigused suhetes vanematega, vanemate 
kohustused suhetes lastega, erinevad pere-
mudelid – õigused ja kohustused, üksikva-
nema õigused, hooldus, eestkoste, lapsen-
damine ja nii edasi.

Nõustamine hõlmab perekonnaõigu-
sega otseselt seonduvaid õigusvaldkondi, 
sealhulgas pärimisõigust. Nõustamisel tut-
vustatakse ka riigi õigusabi olemust ja pa-
kutavaid võimalusi ning vajadusel abistab 
advokaat abitaotluste vormistamisel.

RÄPINA VALLAVOLIKOGU  
19.03.2025 ISTUNGIL

Eva Morel
Räpina valla kantseleispetsialist

Märtsikuu istung toimus vallamajas volikogu saalis. Istungil osales 
17 volikogu liiget, puudujaid oli neli. 

Esmalt kuulati volikogu esimehe ja vallavanema infopunkte, 
milles anti ülevaade olulisematest tegevustest pärast veebruarikuu 
istungit, ettekannete järel vastasid volikogu esimees Peeter Sibul ja 
vallavanem Enel Liin volikogu liikmete esitatud küsimustele. 

Räpina vallavalitsuse IT-spetsialist Marko Hint tutvustas voli-
kogule küberturvalisuse nõuete täitmise olukorda, sealhulgas Eesti 
infoturbestandardite (EITS) täitmise vajalikkust. Eesti infoturbes-
tandard (EITS) tagab avalike ülesannete täitmiseks kasutatavate 
äriprotsesside ja infosüsteemide kõikehõlmava kaitse. IT-spetsialist 
andis ülevaate ka vallavalitsuse IT-süsteemide kontrollist ja uuen-
dustest, et tagada vallavalitsuse ja valla elanike digitaalse ja füüsilise 
info kaitse. Lisaks räägiti uute turvameetmete rakendamise, sealhul-
gas arvutite vahetuse ja videovalve süsteemi täiendamise vajadusest.

Edasi toimus määruse eelnõu „Räpina Valla Kultuuri põhimää-
rus“ teine lugemine. Valdkonna abivallavanem Piret Rammo andis 
päevakorrapunkti ettekandjana ülevaate määruse eelnõule tehtud 
muudatusettepanekutest ja neile antud vallavalitsuse seisukohta-
dest. Pärast ettekannet avati teemakohane arutelu. Üheks läbivaks 
aruteluteemaks kujunes loodud kultuuriasutuse nime „Räpina Valla 
Kultuur“ sobivuse küsimus, kuna mõned volikogu liikmed arvasid, 
et volikogu poolt eelnevalt kinnitatud nimi ei ole arusaadav.  

Haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Ulla Preeden pidas vaja-
likuks volikogule selgitada ja avada komisjoni koosolekul toimunud 
kultuuriasutuse nime arutelu tausta. Komisjoni koosolekul arutleti 
kahe nimevariandi üle: Räpina valla Kultuurikeskus ja Räpina Val-
la Kultuur. Nime Räpina Valla Kultuurikeskus kohta arvas enamik 
osalejatest, et see nimekuju jääb liialt ühe konkreetse Räpinas asuva 
kultuuriasutuse keskseks. Nimekuju Räpina Valla Kultuur toetas 
arusaama, et peetakse silmas laiemalt kogu vallas toimuvat ja korral-
datavat kultuuri. U. Preedeni arvates kannab Räpina Valla Kultuur 
nimena rohkem sisulist tähendust. 

Pärast arutelu pani istungi juhataja määruse eelnõu esitaja mit-
tetoetatud muudatusettepanekud hääletusele, kuid hääletamistule-
muste alusel ei leidnud need ettepanekud piisavat toetust. Määruse 
eelnõu „Räpina Valla Kultuuri põhimäärus“ teine lugemine lõpetati 
ja eelnõu menetlus suunati edasi kolmandale lugemisele. Kolmas 
lugemine toimub aprillikuu volikogu istungil, kuhu esitatakse eel-
nõu terviktekst, mis sisaldab vastuvõetud muudatusettepanekuid. 
Eelnõu kolmandal lugemisel toimub ka lõpphääletus. 

Räpina Vallavolikogu otsuste ja määrustega saab tutvuda valla 
raamatukogudes ja internetis aadressil http://www.rapina.ee/et/val-
lavolikogu, kus on leitavad ka volikogu istungite protokollid. Järg-
mine vallavolikogu korraline istung toimus 16. aprillil 2025.

Hooldereform: lubadused ja tegelikkus
Räpina Vallavalitsus

Hooldereform pidi koha hooldekodus 
tagama keskmise pensioni eest ning sea-
dusandja ehk riik lubas omavalitsustele 
katta hooldereformiga tekkivad kulud. 
Allpool kirjeldame ja arvutame protsessi 
läbi, aga enne veel mõned selgitused.

Kui hooldereform 01.07.2023 jõus-
tus, siis oli juba enne seda kuupäeva 
näha, et Räpina vald saab ebaproportsio-
naalselt vähe toetust võrreldes mitmete 
teiste omavalitsustega hooldereformi 
ellu viimiseks. Meie valla üldhooldus-
teenusel oleva kliendi kohta oli riigi 
poolt arvestatud raha vaid 329 eurot ja 
statistiliste andmete põhjal oli arvesta-
tud hooldusteenusele 62. Kahjuks oli 
tegelikkuses üldhooldusteenust vajavaid 
inimesi üle saja. Omavalitsus lisas soovi-
tusliku 20% omavahendeid ja nii kuju-
nes meie valla piirmääraks 380 eurot. Li-
saks tekitas arusaamatusi fakt, et osadele 
omavalitsustele oli riigi poolt eraldatud 
isiku kohta tunduvalt rohkem toetust, 
maksimaalset ulatus see arv 1400-ni. See 
on ka asjaolu, miks kolm omavalitsust 
– Räpina, Tartu ja Põlva – pöördusid rii-
gikohtu poole selgitamaks välja kelle ko-
hustus on hooldereform ja sellega kaas-
nevad kulud. Riigikohus leidis, et oma 
olemuselt on reform omavalituse kanda, 
aga riik peab selleks tagama raha. Samas 
oli otsus väga tasavägine: riigikohtunike 
hääled jagunesid 8:10.

Kahjuks ei ole riik lubadust hoolde-
reformi rahastamiseks paljude kohalike 
omavalitsuste ees pidanud, ning seetõt-
tu on näiteks Tartu linn asunud oma 
hoolealuste eest seisma. Esimesena tehti 
pöördumine ministeeriumi poole, kus 
paluti puudujääv osa kompenseerida, 
aga kuna ka sealt saabus eitav vastus, 
on Tartu linn pöördumas kohtusse. Ka 
meil on valminud pöördumine minis-
teeriumisse, et saada juurde lisaraha riigi 
lubaduste täitmiseks. 

Räpina valla kulud üldhooldutee-
nussele olid 2022. aastal (enne hooldere-
formi) 167 209 eurot. 2023. aastal olid 
kulud üldhooldusele 499 481 eurot, 
millest valla panus oli 262 338 eurot 

(106 806 +27 578+128004, suurenedes 
95129 eurot võrreldes 2022. aastaga. 
Toetusfondist sai Räpina vald 237 093 
eurot.

2024. aastal kasvasid kulud üldhool-
dusteenusele 676 842 euroni ning valla 
panus selles oli 169 494 eurot (riigilt 
laekus hoolduskulude katteks 507 348 
eurot, millest 296 335 eurot tulumak-
su koosseisus, 163 013 eurot toetusena 
tasandusfondist ja 48 000 eurot eraldati 
lisatoetusena aasta jooksul).

Räpina valla panus hoolderefor-
mi rahastamisel 2023. aastal oli kokku 
52,5%, 2024. aastal ca 25%, 2025. aas-
tal eeldatav ca 24% (kui piirmäär jääb 
samaks).

Sotsiaalministeerium (Rahandusmi-
nisteerium edastas selle vastamiseks Sot-
siaalministeeriumile) oma 05.10.2023. 
aasta vastuses nr 4.2-3/3431-2 Räpina 
vallale (registreeritud Deltas nr 12-
14/2023/1184-3) teatas, et arvestuste 
kohaselt on omavalitsustele pandud 
ülesanded riigieelarvest toetatud. Vastu-
se kohaselt: „Arvestatud on, et omavalit-
sused jätkavad minimaalselt oma senise 
panusega ööpäevaringse üldhooldustee-
nuse rahastusse. 2022. aastal oli teenuse 
osutajate andmetel väljaspool kodu osu-
tatava ööpäevaringse üldhooldusteenuse 
ja intervallhoolduse kulu kokku 112,1 
miljonit eurot, millest omavalitsused 
katsid 21,3%.“ Ka Sotsiaalministeeriu-
mi koduleheküljel (https://www.sm.ee/
hooldereform; vt pt „Kuidas rahastatak-
se omavalitsusi“) on välja toodud, et riik 
on hooldereformi kavandades arvesta-
nud, et hooldereformi rahastamisel on 
omavalitsuste omapanus 20%.

Lisaks ülalpool nimetatud kulutuste-
le tuleb ära märkida ka sotsiaalvaldkonna 
muid kulutusi (hooldajatoetus ja tugiisi-
kuteenus, sotsiaaltransport, asendus- ja 
järelhooldusteenus jne). Nii olid 2023. 
aastal sellised kulutused 151 892 eurot 
(sotsiaaltransport 53 044 eurot, hoolda-
jatoetus ja tugiisikuteenus 56 461 eurot, 
eraldi väljatoodud tugiisikuteenus isiku-
le N 32 565 eurot ja isikule M 9 822 
eurot). 2024. aastal olid sellised kulutu-
sed 169 214 eurot (sotsiaaltransport 56 

302 eurot, hooldajatoetus ja tugiisiku-
teenus 85 564 eurot, eraldi väljatoodud 
tugiisikuteenus isikule N 16 810 eurot 
ja isikule M 10 539 eurot). Asendus- ja 
järelhooldusteenusele (nn lastekodud ja 
muud teenused) eraldas riik 2022. aas-
tal selleks Räpina vallale 296 404 eurot, 
2023. aastal 268 049 eurot. Alates 2024. 
aastast on riik seisukohal, et selle üles-
ande rahastamise vahendid on tulude 
koosseisus ning sihtotstarbelisi vahen-
deid selleks ei eraldata. Kulud nimeta-
tud ülesannete täitmiseks olid 2022. 
aastal 358 592 eurot, 2023. aastal 291 
021 eurot, 2024. aastal 298 508 eurot. 
Käesoleval aastal ületavad asendushool-
duse kulud eeldatavasti 300 000 eurot.

Hetkel on hoolduskomponendi piir-
määr 380 eurot. Eelmisel aastal oli valla 
panus ööpäevaringsesse hooldusteenu-
sesse 169 494 eurot. Märgime, et iga 
täiendav 100-eurone hoolduskompo-
nendi piirmäära tõus toob vallale täien-
dava finantskoormuse ca 120 000–130 
000 eurot aastas. Nii tõuseks valla osalus 
käesoleval aastal 348 167 euroni (tõus 
2,05 korda; kogukulu 858 167 eurot; 
piirmäär alates 01.05.2025.a 530 eu-
rot; 104 hoolealust) või 406 000 euroni 
(tõus 2,4 korda%; kogukulu 916 327 
eurot; piirmäär alates 01.05.2025.a 660 
eurot; 104 hoolealust). See tähendab, et 
kui soovime piirmäära tõsta, tuleb puu-
duv raha võtta muude tegevuste arvelt. 
Ka esimese kvartali vallale laekuva ük-
sikisiku tulumaksu laekumised on väik-
semad, kui on riigi poolt prognoositud.

Sotsiaalkoolekandel on meie elus 
suur roll, kuid kõiki vallaeelarvest kan-
tavaid kohustusi tuleb vaadata proport-
sioonis. Ühte tegevust ei saa pidevalt 
teha teiste arvelt, sest lõpuks kannatavad 
kõik. Lisaks on hooldereformi rahasta-
miseks lubadus antud riigi poolt.

Kahjuks ei näe me hetkel ka mingit 
väljapääsu. Hooldekodude tasud tõuse-
vad jätkuvalt ning kui järgmisel aastal 
hakkavad kehtima uued nõuded hool-
dekodude teenusele, on ootamas ees uus 
hinnatõus. Hooldereform on meie valla 
näitel väga läbimõtlematult ja kiirusta-
des ellu viidud reform.

SAAGEM TUTTAVAKS – RÄPINA VALLA 
KULTUURI DIREKTOR ON TIINA ILVES

Esimesest aprillist alustas Räpina Valla Kultuuri direktorina tööd 
Tiina Ilves, kes tutvustab end järgmiselt: Olen sündinud ja kasva-
nud Põlvamaal. Peale keskkooli õppisin ja töötasin ka Viljandimaal, 
kus omandasin Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemias tantsu-
õpetaja hariduse ja juhendasin rahvatantsurühma.

Põlvamaale naastes jätkasin tantsujuhina ja olen kokku puutu-
nud ka haridusvaldkonnaga. Olen kuulunud mitmete festivalide ja 
tantsupidude meeskondadesse ja tean, et just koostööst sünnivad 
imed. Arvan, et kultuurivaldkond on põnev ja kirev ala ning olen 
valmis mitmekülgseteks tööpäevadeks. Vabal ajal naudin looduses 
viibimist – nii metsas matkamist kui ka paadisõitu jõel. 

Foto: Maarit Põllu

http://www.rapina.ee/et/vallavolikogu
http://www.rapina.ee/et/vallavolikogu
https://www.sm.ee/hooldereform
https://www.sm.ee/hooldereform
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Hajaasustuse 2025. aasta programmi  
taotluste menetlemine
Helen Zupsmann
Räpina valla arendusspetsialist 

Hajaasustuse 2025. aasta programmi, mis 
oli avatud 3. veebruarist kuni 3. aprillini, 
laekus kokku 31 taotlust: veesüsteemide 
valdkonda 15, kanalisatsioonisüsteemi-
de valdkonda 11 ning juurdepääsuteede 

valdkonda viis. Esitatud taotlustest neljas 
majapidamises on kasusaajateks ka lapsed. 
Toetust taotletakse tänavu 106 501,51 
eurot, esitatud projektide kogumaksu-
mus on kokku 179 112,09 eurot. Pärast 
taotluste esitamist kontrollitakse taotluses 
esitatud andmeid ning taotluste nõue-
tele vastavust. Hajaasustuse programmi 

nõuetele vastavate taotluste hindamine 
viiakse läbi aprillikuu lõpus või maikuu 
alguses. Taotluste hindamistulemused 
tuleb omavalitsusel esitada Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumile hiljemalt 
19. maiks. Projektide rahastusotsused teeb 
vallavalitsus juunikuu esimeses pooles.

Räpina Kultuurkapital jagas 2025. 
aasta II taotlusvooru toetused
Viljar Piir
SA Räpina Kultuurkapital juhatuse liige

SA Räpina Kultuurkapital 2025. aasta märtsikuu taotlusvooru esitati toetuse taotlusi kogusummas 11 075 eurot. Nõukogu otsusel toetati 
13 esitatud projekti kogusummas 4986 eurot. SA Räpina Kultuurkapitali eraldised olid järgmised:

Räpinas toimub ohtlike  
jäätmete kogumisring
2025. aastal toimub ohtlike jäätmete kogumisring aprillis, au-
gustis ja oktoobris. Ohtlike jäätmete kogumisringi käigus võe-
takse elanikelt tasuta vastu kodumajapidamises tekkinud järg-
mist liiki ohtlikke jäätmeid:
• vanad päevavalgustuslambid;
• elavhõbedat sisaldavad jäätmed;
• vanad ravimid;
• lahustijäätmed;
• liimjäätmed;
• pestitsiidid;
• fotokemikaalid;
• värvijäätmed;
• ohtlikke aineid sisaldavad pesuained;
• ohtlikke aineid sisaldavad printerite tahma-, tooneri- ja tindi-

kassetid;
• akud ja patareid;
• ohtlike ainetega saastatud absorbendid, puhastuskaltsud, fil-

termaterjalid ja kaitseriietus;
• saastunud pakendid;
• vanarehvid (kõik liigid) etteregistreerimisel +372 533 10 933 

kuni 6 rehvi;
• vanapaber ja papp;
• segapakend;
• elektri- ja elektroonikaseadmed ja nende jäätmed kuni 3 ühi-

kut;
• töötlemata puit;
• lehtkaas 25 kg.

Jäätmed tuleb edastada lekkekindlas taaras ning jäätmete üle-
andmisel tuleb ise kohal olla.

Kogumisauto peatumiskohad ja ajad on järgmised:   
19. aprill, 16. august, 4. oktoober

Aravu bussijaam 08.00 08.30

Jõepera bussijaam    08.40 09.00

Parapalu bussijaam   09.15  09.35

Meerapalu bussijaam    09.45 10.05

Pedaspää Arusoo bussijaam 10.25 10.45

Mehikoorma Kesk 20  11.10 11.30

Meeksi bussijaam    11.45 12.05

20. aprill, 17. august, 5. oktoober

Ruusa töökoja ees    08.00 08.30

Leevaku elektrijaama ees 08.45 09.00

Toolamaa-Saareküla teerist 09.10 09.25

Meelva bussijaama juures  09.35 09.50

Kõnnu bussijaama juures    10.00 10.15

Naha bussijaama juures     10.30 10.45

Tammistu bussijaama juures  10.55 11.10

Linte kaupluse esine plats 11.20 11.35

Raadama endise kooli teeots 11.45 12.00

Köstrimäel Teedevalitsuse värava ees  12.10 12.25

26. aprill, 23. august, 11. oktoober

Soohara bussijaam 08.00 08.20

Sarvemäe bussijaam    08.25 08.45

Leevi bussijaam      09.00 09.20

Vinso bussijaam 09.35 09.50

Verioramõisa bussijaam   10.00 10.15

Viluste endine Mahta kütuse tankla 10.25 10.55

Veriora bussijaam  11.00 11.20

Pahtpää bussijaam 11.30 11.50

Kirmsi bussijaam    12.00 12.20

Väike-Veerksu endine kauplus 12.35 12.55

Rahumäe tsehhi plats 13.10 13.30

Sillapää Lepistu kalmistu 13.45 14.05

Võõpsu bussijaama kõrval 14.20 14.40

Lisainfo: 
Kaupo Konsa 
Räpina valla hangete- ja keskkonnaspetsialist
E-post: kaupo.konsa@rapina.ee 
Telefon: 533 10933    

Taotleja Projekt Eraldis

Inge Parring „Suveõhtu muusika Pääsna küla taluaias“ 200

Irmen Nagelmaa Räpina naisvõimlejad võimlemispeol „ Raamatute võlumaailm“ Tartus 200

Jaana Aedmäe Lemme Salfi osalemine rahvusvahelisel kitarri meistrikursusel 826

Kasper Kallari Laste ja noorte tegevused Leevi kodukandi- ja jaanipäeval 400

Kersti Murumets Vestlusring Margus Timmoga 50

Mari Eensaar Kogu pere kaunite kunstide õhtu „Viis Meelt” 300

MTÜ Hoitud Väärtus Kogukonna jaaniõhtu Linte külas 300

MTÜ Rahumäe Sinilinnud Räpina kogukonna perepäev 300

MTÜ Rappin Kotus Suvine maalilaager maalilises Räpinas 990

MTÜ Sündmustemeistrid „3K – kohad, keeled, kombed“ noortekohtumine Räpinas 300

MTÜ Viluste Põhikooli Vilistlaskogu Jüriöö jooks ümber Veriora järve 300

Rein Raadla Leevi ajalooliste ja kodulooliste fotode digiteerimine ja töötlemine 500

Toivo Lees Fotonäitus „Uusi vaatenurki” 320

Taotlemise kord ning taotluse ja aruande vormid on leitavad SA Räpina Kultuurkapital kodulehel www.rapinakultuurkapital.ee.

Räpina Rahvalehe tulevik:  
kogukonna hääl ja peegel – kuidas edasi?
 Ulla Preeden
Haridus- ja kultuurikomisjoni esimees
Kairi Kasearu
Haridus- ja kultuurikomisjoni aseesimees

Räpina Rahvaleht on olnud meie kogu-
konna oluline infokanal, kajastades valla 
sündmusi, asutuste tegemisi, jagades olu-
list teavet ning ühendades inimesi. Nagu 
iga väljaanne, vajab ka meie leht ajakohas-
tamist ja värskendamist, et vastata paremi-
ni lugejate ootustele ja vajadustele. 

10. märtsil 2025 korraldas Räpina val-
lavolikogu haridus- ja kultuurikomisjon 
Räpina Loomemajas avatud arutelu, et kaar-
distada Räpina valla ajalehe senist rolli ja ku-
vandit ning arutada võimalikke muudatusi. 

Arutelu tulemusi kajastame lühidalt 
ka teiega, kuid laiema kaasamise eesmärgil 
otsustasime korraldada küsitluse perioodil 
aprill-mai 2025, kuhu kõik huvilised on oo-
datud oma tagasisidet andma. Loodame teie 
aktiivsele osalusele, sest usume, et meie kõigi 
huvides on Räpina Rahvaleht, mis kõnetab, 
ühendab ja olulise info valla kodanikuni 
toob. Järgnevalt räägime lühidalt 10. märtsi 
arutelul osalenud inimeste ettepanekutest.

Küljendus ja vormistus:  
loetavuse parandamine
Esimese sammuna võiksime üle vaadata lehe 
küljenduse ja vormistuse. Suurem ja selgem 
kiri ning paremini struktureeritud paigutus 
muudaksid lugemise meeldivamaks. Selged 
rubriigid aitaksid lugejatel kiiremini leida 
neid huvitavaid teemasid. 

Sisu tasakaalustamine: 
laiem valdkondade 
esindatus
Praegu sõltub lehe sisu 
suuresti sellest, kes kaas-
töid saadab. See on vii-
nud olukorrani, kus 
mõned valdkonnad on 
põhjalikult kaetud, sa-
mas kui teised jäävad 
tahaplaanile. Kui määrat-
leme kindlad rubriigid ja 
seame kaastöödele ma-
hulised piirangud, saame 
tagada, et kõik olulised 
teemad leiavad kajastamist. Samuti võiksi-
me aktiivsemalt kaasata erinevaid inimesi ja 
asutusi kaastöid esitama, et lehe sisu oleks 
mitmekesisem. 

Noorte kaasamine:  
värske vaade ja energia
Noored on meie kogukonna tulevik. Nende 
kaasamine lehe tegemisse tooks värsket ener-
giat ja uusi ideid. Noortevolikogu võiks olla 
aktiivsemalt kaasatud, et kajastada noorte 
tegemisi ja vaatenurki. 

Mitmekesised teemad: kogukonna  
elu täielik peegeldus
Lehe teemadering võiks olla laiem: volikogu 
komisjonide töö ülevaated, ettevõtjate tut-
vustused, reportaažid, intervjuud, ajaloorub-
riigid koostöös muuseumiga, elanike saavu-
tuste esiletoomine ning külade uudised. See 
aitaks luua tervikliku pildi meie valla elust ja 
tegemistest. 

Lugejaskonna kaardistamine:  
tagasiside tähtsus
Et mõista paremini, mida meie lugejad 
ootavad, võiksime korraldada tagasiside-
küsitluse. See annaks meile väärtuslikku 
teavet selle kohta, millised teemad ja rub-
riigid on lugejatele olulised ning kuidas 
saaksime lehe vormi ja sisu parandada. 

Kutsume teid kaasa mõtlema
Räpina Rahvaleht on meie kõigi leht. 
Teie arvamus ja ettepanekud on meile 
väga olulised. Palun jagage oma mõtteid 
– küsitluse leiate 
veebiaadressilt ht-
tps://0cn.de/dkh8 
ja QR koodilt, nii-
samuti paberkand-
jal kõikidest Räpina 
valla raamatukogu-
dest.

mailto:kaupo.konsa@rapina.ee
http://www.rapinakultuurkapital.ee/
https://0cn.de/dkh8 
https://0cn.de/dkh8 
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Kevadehõnguline märts Vikerkaares
Kadi Pendis
Räpina Lasteaed Vikerkaar õppejuht

Märtsikuu tõi Räpina Lasteaed Vikerkaarde hulgaliselt sisukaid ja 
toredaid ettevõtmisi. Kevade lähenemine oli tunda nii lasteaiahoovis 
kui ka rühmatubades, kus jagus tegutsemislusti, avastamisrõõmu ja 
loovust igasse nädalasse.

4. märtsi hommikul kogunes kogu lasteaed – nii väiksed kui suu-
red – saali, et vaadata tervisemeeskonna korraldatud lustakat etendust 
„Vastlapäev tare-tarekeses“. Ja oh sa imet, mis kõik seal juhtus! Vastla-
päev on üks ütlemata vahva ja oodatud päev. Kuna loodus meie mäe 
alt tänavu libedaks rada ei joonistanud, asusime hoopis lund otsima. 
Lapsed võtsid kaasa suured silmad ja terava ninaga uudishimu ning 
asusid lumejahti pidama. Mõni väike hang ikka leiti – ja oi, kui suur 
rõõm sellest oli! Lõppkokkuvõttes jäi kõlama see kõige olulisem: vast-
lapäev on tore ka ilma liu ja lumeta, kui süda on soe, naeratus on lai ja 
sõbrad on ümberringi. Hõissa, vastlad – tuleme jälle järgmisel aastal!

6. märtsil oli Sipsikute, Muumide, Päiksekiirte ja Mõmmide rüh-
made koolieelikutel eriti tähtis päev – algas eelkool! Lapsed tutvusid 
oma esimese õpetaja ja koolimajaga, kus neid ootasid ees toredad te-
gevused. Esmalt tutvustas iga laps ennast ja seejärel meisterdati vahvad 
jänesed – justkui vastlapäeva teemaga haakudes. Tagasiteel lasteaeda 
olid laste näod rõõmust punased ja nii mõnigi hüüdis väiksemale sõb-
rale: „Meie tuleme koolist!“

7. märtsil oli ilm justkui tellitud – päikseliselt sportlikud ja põne-
vad tegemised. Just siis toimus Räpina Noortekeskuse poolt korral-
datud kogukondlik vastlapäeva üritus Räpina staadionil, kus osalesid 
meie rühmad: Mõmmid, Lotted, Sipsikud, Naksitrallid, Õnnesee-
ned ja Krõllid! Üheskoos joosti, naerdi, mängiti ja loomulikult nau-
diti maitsvaid vastlakukleid! Oli tõeliselt tore päev. 

12. märtsil kõlasid meie saalis soojad ja südamlikud sõnad, sest 
toimus luulepäev, kus lapsed esitasid kodus õpitud luuletusi. See oli 
võimalus särada, kuulata ja kogeda ilu läbi sõna. Kõik esinejad olid 
väga tublid, kuid sel korral andis luulepäev võimaluse valida välja ka 
meie lasteaia esindajad maakondlikule luulepäevale. Lasteaeda esin-
dasid 21. märtsil toimunud Põlvamaa lasteaedade luulepäeval „Kas 
sa seda lugu tead“, mis toimus Vastse-Kuustes: Mariel Kendra Jõks 
Lottede rühmast, Marite Sõukand Lottede rühmast, Vadim Matveev 
Lepatriinude rühmast, Marite Uustalu Lepatriinude rühmast, Mad-
li Narrusk Sipsikute rühmast ja Heleri Talvik Mõmmide rühmast. 
Kõik esinejad näitasid üles head keelelist väljendusoskust ning esine-
misjulgust. Oleme väga uhked tublide esinejate üle!

14. märtsil tähistati lasteaia kõikides rühmades emakeelepäeva. 
Päeva korraldasid eesti keele õpetaja Milvi ja eripedagoog Epp, kes 
valmistasid laste jaoks ette mitmekesise valiku keelelise sisuga tegevu-
si. Lapsed mängisid tähedoominot, lahendasid ristsõnu ja mõistatusi, 
veeretasid jututäringuid, et luua omaloomingulisi jutukesi ning noo-
rematele lastele lavastati lugu „Kips-kõps külla“. 

19. märtsil käis Muumide rühm külas Räpina Loomemajas. Pere-
naine Kerli Sikaste tutvustas lastele maja ruume ja seal toimuvaid hu-
viringe. Lisaks said lapsed vaadata Mari Eensaare maalinäitust „Ma 
armastan“, mis pakkus inspireeriva kunstielamuse. 

Sipsikutel oli tore võimalus raamatukoguhoidja Evi eestvedamisel 
tutvuda kahel kuul järjest Eesti lastekirjanikega. Veebruaris tutvustas 
Evi lastele Eesti meeskirjanikke. Ta luges ette ühe loo Eno Raua raa-
matust „Karu maja“ ning siis said lapsed joonistada jutu järgi pildi. 
Märtsis tutvustas Evi lastele Eesti naiskirjanikke. Nüüd oli etteluge-
miseks valitud Aino Perviku raamat „Kollane autopõrnikas“. Tore oli 
kuulda, et lapsed olid paljude tutvustatud Eesti lastekirjanike raama-
tutega juba tuttavad, kellel kodus olemas või rühmas ettelugemisena 
kuuldud, nähtud. Sellistel kohtumistel oli ka lastel endil võimalus 
vabalt vaadata raamatuid ning mängida mängunurgas. 

Vaikuseminutite koolitusperiood jõudis sellel õppeaastal lõpule. 
Kevade hakul tõmmati joon alla ka Vaikuseminutite koolitustsüklile. 
Viimane koolituspäev oli pühendatud kogemuste jagamisele, tagasi-
vaadetele ning praktiliste teadmiste kinnistamisele. Lasteaia juhtkond 
avaldab tänu kõigile lapsevanematele, kelle toetus ja mõistmine olid 
kogu protsessi jooksul suureks väärtuseks.

Märtsikuu tegemised näitasid, kui oluline on väärtustada keelt, 
loovust ja kogukondlikku koostööd juba varases eas. Räpina Lasteaed 
Vikerkaare kollektiiv ja lapsed võtavad kevade vastu teadmisega, et iga 
väike samm on osa suurest kasvamise teekonnast.

Õppereis Tallinna pakkus elamusi ja uusi teadmisi 
Euroopa Liidust
Marika Ääremaa
Räpina Ühisgümnaasiumi huvijuht
Karin Tuul
Räpina Ühisgümnaasiumi bioloogiaõpetaja

18. märtsil käisid 10. ja 11. klassi õpi-
lased õppereisil Tallinnas. Päev algas 
Euroopa Liidu Majas asuva Euroopa 
Elamuskeskuse külastusega. Meid tervi-
tas Euroopa Parlamendi Tallinna büroo 
esindaja.

Euroopa Elamuskeskuses saime teada 
palju põnevat Euroopa Liidu kohta. Kü-
lastasime 360° kino, kus vaatasime Eu-
roopat ja Euroopa Liidu institutsioone 
tutvustavat filmi. Elevust tekitas võima-
lus teha ja saata digitaalne fototervitus 

oma perele ja sõpradele.
Et tõsta õpilaste teadlikkust Euroopa 

Liidu tegevuste ja eesmärkide osas, osale-
sid õpilased matkemängus. Mängijatele 
jagati mobiiltelefonid, mis kuvasid frakt-
sioonilise kuuluvuse ja juhised mänguks. 
Õpilased kehastusid Euroopa Parlamen-
di liikmeteks, kellel tuli konsensusega 
vastu võtta kaks direktiivi, samal ajal ar-
vestades oma fraktsiooni seisukohtadega. 
Mäng andis ettekujutuse sellest, milline 
on europarlamendi liikme töö, mille käi-
gus puututakse kokku valijate ning eri-
nevate huvigruppidega, kes püüavad po-
liitikute meelsust mõjutada. Mäng andis 
hea kogemuse sellest, kuidas hoolimata 
erimeelsustest jõuda ühiste otsusteni. 

Soe vastuvõtt, põnevad tegevused ja töö-
tajate positiivne suhtumine tekitas huvi 
ka teiste gümnaasiumiõpilastega keskust 
järgmisel aastal külastada.

Päeva teises pooles käisid õpilased 
Vabamu muuseumis, kus suurepäraste 
giidide juhendamisel oli võimalus tutvu-
da püsinäitusega „Vabadusel ei ole piire“, 
mis tutvustas Eesti lähiajalugu okupat-
sioonide ajal ja järel ning kirjeldas meie 
riigi iseseisvuse taastamise ja vabaduse 
hoidmise lugu läbi erinevate elusaatuste.

Õppereis toimus tänu Euroopa Ko-
misjoni Eesti esindusele ja Euroopa Par-
lamendi büroole Eestis. Õpilastega olid 
kaasas klassijuhatajad Marika Ääremaa 
ja Karin Tuul.

Nutispordi  
Kagu-Eesti  
piirkonnafinaal
Marika Aruküla 
Räpina Ühisgümnaasiumi klassiõpetaja 

Nutisport on kooliõpilaste interaktiivne 
matemaatikavõistlus. Sellel võistlusel on 
osalenud Räpina Ühisgümnaasiumi õpi-
lased alates 2015/16. õppeaastast. 

14. märtsil toimus Põlva Kooli Tilsi 
majas Nutispordi Kagu-Eesti piirkonna-
finaal, millest võtsid osa kolme maakon-
na (Põlva-, Võru- ja Valgamaa) parimad 
peastarvutajad.  Räpina Ühisgümnaasiu-
mist osales 13 õpilast 2.–9. klassist. Kok-
ku autasustati Räpina nutisportlasi kuue 
medaliga.  

Meie kooli õpilaste tulemused olid järg-
mised: 
Henri Talvik 3.a – 1. koht 
Harri Talvik 7.a – 1. koht 
Anelle Mens 3.a – 2. koht 
Oskar Laar 8.a – 2. koht 
Kärt Eliise Sing 4.a – 3. koht 
Pärtel Truija 5.a – 3. koht 
Kaspar Dööring 3.a – 4. koht 
Sten-Eerik Tilgand 4.a – 4. koht 
Kristofer Piirisild 5.a – 5. koht 

Evert Simo Sing 2.b – 6. koht 
Hanna-Mariin Hüdsi 8.a – 6. koht 
Keneth Jõks 9.b – 6. koht 
Revo Kaimre  6.b – 7. koht 

Eesti meistrivõistlusele said järjekordselt 
Harri ja Henri Talvik. Kusjuures Harri on 
kuuendat korda Kagu-Eesti meister ning 
Räpina Ühisgümnaasiumi võistkond 
(Henri Talvik, Harri Talvik ja Oskar Laar) 

võistlevad Eesti karikavõistluste finaalis.
Lisaks võisteldi veel 3. aprillil rahvas-

pordi võistlusel, milles osales meie koo-
list 10 õpilast. Võistlus toimus Räpina 
Ühisgümnaasiumis. Palju õnne tublidele 
õpilastele ja juhendajatele! Õpilasi juhen-
dasid õpetajad Hele Aia, Merle Kingla, 
Ene Hainsoo, Külliki Arjokesse ja Marika 
Aruküla. 

Luulepäev. Foto: Marili Pille

Euroopa Elamuskeskus. Foto: Karin Tuul

Räpina Ühisgümnaasiumi Nutispordi Kagu-Eesti finaalis osalejad. Foto: Marika Aruküla
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Edu duettide konkursil „Lauluragin“
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

Märtsikuu eelviimasel nädalavahetusel 
toimus Valgas juba üheksandat korda 
vabariiklik pop-jazz konkurss-festival 
„Lauluragin 2025“ duettidele. Kahel 
päeval kõlasid kokku 34 duetti. Selleks, 
et üldse Valga Kultuurikeskuses „Laulu-
ragina“ finaalis osaleda, tuli läbida kon-
kursi eelvoor ehk videovoor. 

Räpina Muusikakooli esindasid 
kolm duetti. Esimesel päeval, noore-
mas vanuserühmas, saavutasid I koha 
Karl-Markkus Rebane ja Alfred Vürst. 
VI koha pälvisid Gete-Ly Vija ja Lem-
me Salf. Teisel võistluspäeval, vanemas 
vanuserühmas, omistati IV koht Ge-
te-Ly Vijale ja Helerin Salvele. Laulja-
te musikaalsust, esitust ja artistlikkust 
hindas mõlemal päeval kolmeliikmeline 
žürii koosseisus: Sirje Medell, Novella 
Hanson ja Mikk Kaasik.

Selliste suurepäraste tulemusteni 
jõudmiseks on meie lauljad koos oma 
õpetajatega teinud ära suure töö. Kõik 
algab õigete laulude valimisega ja hea 
ning maitseka arranžeeringu kirjutami-
sega. Õpetaja jaoks on see väga aega-
nõudev ja loominguline protsess. Edasi 
algab töö lauljatega. Igat silpi ja nooti 
on vaetud ning valitud korduvalt ja 
korduvalt. Samuti tuleb duettide puhul 
lähendada omavahel hääletoone, sest 
tulemus ei helise sugugi nii kaunilt, kui 
piltlikult öeldes üks on Veenuselt, teine 

hoopis Marsilt.
Meie duettide seaded tegi õpetaja 

Margot Suur, kes lauluvõistluse esi-
mesel päeval kuulutati ka „Parima ju-
hendaja“ eripreemia vääriliseks. Suure 
töö on muidugi teinud meie kontsert-
meister-videotehnik, saadete salvestaja 
Jürgen Järvpõld, kes konkursil ka kõiki 
meie lauljaid klaveril saatis. Kuna laulja-
tel on koduseks harjutamiseks salvesta-
tud laulude saated, on ka õppeprotsess 

kiirem ning tulemuslikum. Tundides 
tehtud videote analüüs on samuti väga 
olulise tähtsusega. 

Jah, laulu õppimine ei käi nii, et liht-
salt tuled ja laulad. Heade tulemusteni 
jõudmine on pikk protsess ja koostöö 
lauljate ja õpetajate vahel. Õnnitleme 
kõiki meie tublisid laulusoliste ning 
õpetajaid!

Meie Helerin Salve osales uues  
telemängus „Täheks sündinud“
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

16. märtsil said televaatajad Kanal2 vahendusel jälgida uut tele-
mängu „Täheks sündinud“. Räpinlastele tegi vaatamise eriti põ-
nevaks asjaolu, et seal osales ka meie kodukandi tüdruk, Helerin 
Salve. Noor lauljatar omandab gümnaasiumiharidust küll Tar-
tus, Miina Härma Gümnaasiumis, kuid lauluõpinguid jätkab ta 
viimast aastat Räpina Muusikakoolis. Kevadel seisab Helerinil 
ees elukutsevalik: kas muusika või humanitaarained. Nii rääkis 
ta enesetutvustamise osas.

Nüüd tagasi telesaate juurde. Tegemist on uue saateformaa-
diga, kus võistlevad omavahel neli kolmeliikmelist tiimi. Osale-
mise eelduseks polnud pelgalt laulu-, vaid ka jäljendamisoskus. 
Iga võistkond on välja valinud ühe ikoonilise tegelase, kelle loo 
nad kõigepealt ette kannavad.

Esinesid Freddy Mercuri, Georg Otsa, Billie Eilishi ja Lady 
Gaga jäljendajad. Esinejaid hindas neljaliikmeline žürii: Synne 
Valtri, Peeter Oja, Stig Rästa ja Elina Nechayeva.

Kõiki esinemisi oli põnev jälgida. Iga laul oli jagatud kolme 
osavõtja vahel nii ära, et kõik saaksid oma esitust ning jäljen-
damisoskust näidata. Helerin osales Billie Eilishi võistkonnas 
ning sinna kuulusid veel ka 21-aastane Antsla neiu Sanna ning 
28-aastane Viljandi piiga Kelly. Muidugi on suureks väljakut-
seks astuda paljude lemmikstaari kingadesse. Eelpoolmainitud 
staari laulud pole tegelikult üldse kergesti tabatavad, nendes on 
välist ükskõiksust, kuid suurt sisemist pinget.

Nende poolt tuli esitusele laul pealkirjaga „Bad Guy“. Žürii 
kommenteeris ning kiitis esinemisi. Parimateks jäljendajateks 
kuulutati Georg Otsa ja Billie Eilishi tiimid, kes pidid veelkord 
omavahel mõõtu võtma. Nüüd tuli piigade poolt esitusele une-
lev laul nimega „What Was I Made For?“.

Oleme rõõmsad, et saate võitjateks kuulutatigi Billie Eilishi 
võistkond! Kolme pühapäevaga selgitatakse välja veel kolm triot, 
kes alustavad suurt finaallahingut. Saate võitjaks kroonitakse 
siiski üks võistleja, sest päris lõppu jõuavad igast triost parim 
laulja. Stuudiopublik otsustab saatesarja võitja. Kogu saate võit-
ja saab aga 5 000 euro suuruse auhinnaraha.

Helerini järgmine ülesastumine seisab ees finaalis. Hoiame 
talle kõvasti pöialt ning ütleme: „Okas kurku!“.

Foto: Mardo Männimägi

Räpina ja Põlva muusikakoolide lauljad ja juhendajad. Foto: erakogu

Veriora raamatukogu 105 –  
mälumänguõhtu väikese kontserdiga
Ilona Oeselg-Tigasing
Veriora raamatukoguhoidja 

Veriora raamatukogu tähistas 26. märtsil 
105. sünnipäeva eesti kultuuri teemalise 
mälumänguõhtuga. Mäng toimus kuni 
kolmeliikmelistes võistkondades ning ko-
hale oli tulnud rahvast lausa seitsme jagu. 
Aga veel enne mälumängu algust saabusid 
ka lapsed noortekeskusest raamatukogu 
lauluga õnnitlema, kaasas lill ning äsjaval-
minud kunstiteos. Suur aitäh selle armsa 
üllatuse eest!

Mälumänguks oli erialakirjanduse põh-
jal ette valmistatud 60 kultuuriteemalist 
valikvastustega küsimust, millest valdav osa 
oli väga tihedalt seotud just kirjandusega. 
Küsimusi oli nii lihtsamaid kui raskemaid. 

Mälumängus mängiti kaheksa vooru, iga 
voor koosnes seitsmest küsimusest, kuna 
võistkondi oli seitse – kokku vastati 56 kü-
simusele.

Peale ajude ragistamist siirduti torti 
sööma, kohvi ja teed jooma ning külalisi 
tervitas meeleoluka kontserdiga ansam-
bel Hurmurid. Selleks ajaks, kui tort juba 
maitstud ning pool pillilugudest kuulatud, 
olid selgunud ka mälumängu tulemused. 
Väga tasavägises võistluses kuulutati mä-
lumängu võitjaks võistkond Viimane pink 
koosseisus Eret Arbma, Helemall Maask ja 
Mirjam Ojasaar. Tulise lahingu andis neile 
võistkond Perävalla kuningriik koosseisus 
Mait Meensalu ja Kalle Mälberg.

Suur aitäh kõigile mälumängijatele ja 
teistele külalistele! Kohtumiseni järgmisel 
aastal. Vaata pildigaleriid Veriora raamatu-
kogu kodulehelt verioraraamat.wordpress.
com.

Võistkond Viimane pink. Vasakult: Mirjam Oja-
saar, Eret Arbma, Helemall Maask. Foto: Ain Piir

Tublid esitused flöödikonkurssidel
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

12. märtsil toimus Heino Elleri Muu-
sikakoolis Eesti Muusikakoolide Lii-
du poolt korraldatud konkurss „Parim 
Noor Instrumentalist 2025“. Sellel 
mõõduvõtmisel osalesid noored flötistid 
Lõuna-Eesti ja Tartu piirkonna muu-
sikakoolidest. Räpina Muusikakoolist 
sõitsid konkursile kaks õpetaja Oksa-
na Iljašenko õpilast: Jaana Mari Kala 
ja Kärt Eliise Sing. Žüriisse kuulusid: 
Tõnu Kalm, Kerstin Laanemets ja Ann 
Õun.

Meie noored muusikud esinesid häs-
ti – Kärt Eliise Sing sai diplomi 1. vanu-
serühmas ning Jaana Mari Kala saavutas 
3. koha 3. vanuserühmas! Jaana Maril 

seisis aga 29. märtsil seoses auhinnali-
se koha pälvimisega veel ees esinemine 
konkursi vabariiklikus finaalis, sedapuh-
ku Raplas.

Žüriis olid Raivo Peäske, Anni 
Toompere ning Janika Lentsius. Meie 
lõpuklassi õpilane Jaana Mari Kala päl-
vis vastutusrikkal võistlusel diplomi! 
Õnnitleme tublisid noori flötiste Jaana 
Mari Kala ja Kärt Eliise Singi, pühendu-
nud flöödiõpetajat Oksana Iljašenkot, 
osavat kontsertmeistrit Martina Liiverit 
ning hoolsaid lapsevanemaid! Kindlasti 
soovitame Jaana Maril sügisel, pärast 
muusikakooli lõpetamist oma flöödi-
õpinguid jätkata, sest potentsiaali on 
küllaga. Veelkord – palju õnne kõigile 
asjaosalistele! Vasakult õpetaja Oksana Iljašenko, Jaana Mari 

Kala ja õpetaja Martina Liiver. Foto: erakogu

http://verioraraamat.wordpress.com
http://verioraraamat.wordpress.com
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30. aastat tagasi Räpina Koduloo-  
ja Aiandusmuuseumi ajaloos
Annika Mirjami Nurmi
Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi juhataja

Räpina Linna lehe 1995. aasta aprilli-
numbris Räpina Linnavalitsus kuu-
lutas välja konkursi loodava Räpina 
Koduloo- ja Aiandusmuuseumi di-
rektori ametikohale. Muuseum oli 
otsustatud käivitada Räpina Vabaha-
riduse Ühenduse algatusel ja Räpina 
Linnavolikogu 17. veebruari 1995. 
aasta kinnitatud otsusega nr 47. 

Esimeseks muuseumi direktoriks osutus va-
lituks Otepääl õpetajaametit pidanud 29. aastane Regina Lil-
leorg. Enne muuseumi avamist ajalehes „Kodukant“ värske di-
rektor kinnitas järgmist: „Muuseumi on rahval kindlasti asja ka 
peale muuseumi avamist. Koduloo- ja Aiandusmuuseum pakub 
lisaks püsinäitusele nii mõndagi huvitavat. Ka tänasest päevast 
saab ükskord ajalugu ja seda ajalugu teeme me praegu.“ Nii sai 
Jaan Tolmuski unistus 35. aasta taga teoks, kui muuseum avati 
pidulikult 22. juunil 1995. aastal Räpina päevade raames Silla-
pää lossi esimese korruse ühte tiiba. 

Nii muuseumi püsinäitus kui ka ajutised näitused on aastate 
jooksul kohanenud Sillapää lossi erinevatel aegadel toimunud 
restaureerimis- ja renoveerimistöödega. Eelmise aasta ulatusli-
ku restaureerimise ja renoveerimise tulemusena sai muuseum 
lõpuks Sillapää lossi esimese korruse täies ulatuses kasutusse. 
Hetkel küll ootab veel ekspositsioone neli uut näituseruumi, aga 
külastajatel on võimalik tutvuda ilusate ruumidega ning rentida 
erinevaid ruume ürituste 
jaoks.

Juunis oma 30. aasta-
päeva tähistava muuseumi 
järjepidevust on läbi aas-
tate hoidnud peale Regina 
Lilleorgu, Siret Kull, Tiina 
Mõtsar,  Anna Lipašina, 
Janhard Kaldoja, Mare 
Ootsing, Vaike Kivistik, 
Kersti Murumets, Toivo 
Lees, Tiiu Marran ja Anni-
ka Mirjami Nurmi. 

Muuseum on avatud 
E–R kell 10–16 ja alates 
maikuu keskelt T–L kell 
10–17. Piletid 3 €/6€. Täp-
sem info muuseumi kodu-
lehel muuseum.rapina.ee ja 
Facebookis Räpina Kodu-
loo- ja Aiandusmuuseum.

Trio „Ensemble Auftakt“ kontsert Räpina Muusikakoolis
Jürgen Järvpõld
Räpina Muusikakooli direktori kohusetäitja

31. märtsil esines Räpina Muusikakooli 
saalis trio Ensemble Auftakt. Auftakt tä-
hendab sissehingamist enne muusikapala 
algust, see on justkui suuna ja hoo and-
mine muusikapalale. Ansamblis mängisid 
kolm imelist muusikut – Miina Laanesaar 
(viiul), Soo-Young Lee (klarnet) ja Maila 
Laidna (klaver). Triona on ansambel tegut-
senud juba kaheksa aastat. Igapäevaselt on 
Miina ja Soo-Young kolleegid Eesti Riikli-
kus Sümfooniaorkestris, Maila aga hetkel 
õpib Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 
doktorantuuris.

Esitatav kava oli vaheldusrikas. Kont-
serdi avanumbrina kõlas kaasaegse prant-
suse helilooja Jean-Jacques Werneri 
kuueosaline „Prantsuse süit“, mis meenu-
tas barokiaegseid tantse. Kontserdi teise 
palaga, Pärt Uusbergi „Peegeldusi Salupere 
sillalt“, on ansambliliikmetel eriline side. 
Nimelt on see teos kirjutatud pühendusega 
just sellele triole, kuna taolisele instrumen-
dikooslusele on eesti heliloojad kirjutanud 

muusikat haruharva. Ka kontserdi kolmas 
pala, Harri Otsa „Trio“, on ansambli jaoks 
südamelähedane. Eelmainitud pala on 
kirjutatud jazzivõtmes ning on helikeelelt 
väga sarnane Astor Piazollale ja George 
Gershwinile. Südamelähedane on see teos 
ansamblile sellepärast, et nad on selle pala 
teised ettekandjad ajaloos peale arhiividest 

käsikirjade ülesotsimist. Esmaettekande 
tegi kaheksakümnendatel aastatel Ensemb-
le Auftakti pianisti klaveriõpetaja. Kontser-
di lõpetas armeenia helilooja Alexander 
Arutuniani temperamentne neljaosaline 
süit. Oleme väga tänulikud esinejatele 
huvitava ja muusikaajalooliselt silmaringi 
laiendava kontserdi eest!

Räpina Spordi- ja Tervisepäev tõstis esile sporti  
ja tervist ning läks inimestele südamesse
Räpina Spordi- ja Tervisepäeva 
meeskond 

JJ-Street Tantsukooli eestvedamisel 
30. märtsil toimunud Räpina Spordi- 
ja Tervisepäev tõi üheks pühapäevaks 
Räpina Ühisgümnaasiumi ruumidesse 
palju elevust, rõõmu ning põnevaid 
inimesi. Sündmuse laiem eesmärk oli 
harida inimesi tervise ja spordiga seo-
tud teemadel oma ala ekspertide poolt, 
kellest mõned olid pärit siitsamast Rä-
pinast, teised kaugemalt. 

Tihe päev algas Põlva haigla füsiotera-
peudi Henri Pehki koolitusega taastumise 
ja rahvaspordi teemadel, mida olid kuula-
ma tulnud näiteks mitmed lapsevanemad, 
Räpina kooli kehalise kasvatuse õpetaja 
Jaanus Meitus ning noored sportlased ja 
tantsijad. Enne koolitust andis inimestele 
häid mõtteid ja tervitussõnu Räpina valla-
volikogu esimees Peeter Sibul, kes rõhutas 
muuhulgas, et koos lähedaste inimestega 
on palju lõbusam selliseid tervist ja sporti 
edendavaid tegevusi teha. Ka tema kuulas 
loenguid ja oli sündmusega väga rahul.

Sai nii õppida kui higistada
Teisena võttis koha sisse Tartust pärit spor-
dipsühholoog Dagmar Rahula, kes jagas 
mõtteid stressiga toimetuleku ja vaimse 
tervise teemadel. Rõõm oli näha, et publik 
kusjuures ainuüksi ei kuulanud, vaid koos 
tekkis mitmeid küsimusi ja põnev arutelu 
elulistel teemadel.

Pärast esimest kahte hommikusemi-
nari oli aeg ennast füüsiliselt liigutada ja 
erinevates töötubades uusi oskusi õppida. 
Esmalt viis üldfüüsilise treeningu läbi Rä-
pinast pärit sportlane, ettevõtja ja perso-
naaltreener Reio Härm, kelle koolitusele 
olid ennast kohale ajanud nii pere kõige 
pisemad huvilised koos ema või isaga, aga 
ka teised trennihundid. Töötoa käigus ka-
sutati erinevaid treeningvahendeid, aga ka 
sooritati harjutusi oma keharaskusega ning 
liiguti punktist punkti ringtreeningu vor-
mis. 

Pärast üldfüüsilist treeningut oli aeg 
proovida midagi energilist ja teistsugust. 
Nimelt algas Krump tänavatantsustiili töö-
tuba JJ-Street Põlva treeneri Sigrid Avaldi 
juhendamisel. See eriline tantsustiil pak-

kus emotsioone kogu tunni vältel. Samal 
ajal toimus paar korrust kõrgemal rahustav 
joogatund koos Räpina joogaõpetaja Aime 
Klaasiga. Sündmuse päevajuht Denis Pet-
rov jõudis osaleda just sellel treeningul 
ning jäi väga rahule. „Aime joogatund oli 
väga rahustav ning aitas kiirete momentide 
vahel aega maha võtta. Aime eestvedami-
sel võtsime läbi mitmed baaselemendid 
Vinyasa joogas, mis olid üles ehitatud nii, 
et treeningu lõpuks olid koormust saanud 
kõik lihasgrupid. Hingamisele keskendu-
nult sujuvalt asendite vahetamine kerge ve-
nitusega aitas lihaseid lõõgastada ning iga-
päevasest virr-varrist oma peas lahti saada. 
Lõpus tutvustati meile ka Shavasanat, mis 
sanskriti keelest tõlgituna tähendab laiba 
poosi ja selle hoidmine 10 minuti jooksul 
suutis minu kehale ja vaimule teha täieliku 
taaskäivituse,“ meenutas Petrov.

Päeva viimases pooles tuli oma koge-
musi, mõtteid ja õppetunde jagama mo-
tosportlane Andero Lusbo, kelle vestlus 
oli vürtsitatud humoorikate näidetega 
elust enesest, aga ka mõtetega, mis panid 
sügavalt mõtlema isegi nii mõnegi perepea 
publiku seas. Kuulda sai Andero lugusid 
nii koomilistest või keerulistest olukorda-
dest võistlustel kui ka motiveerivatest näi-
detest Eesti motospordi tuleviku suunal. 

Räpina Spordi- ja Tervisepäeva viimane 
töötuba oli aga graatsiline ja emotsionaalne 
tänavatantsustiili Vogue töötuba, mida viis 
läbi JJ-Street Võru treener Geia Jõemets. 
Selle jaoks tulid kohale isegi Veriora noor-
tekeskuse lapsed koos Mirjam Ojasaarega 
ning andsid viimase sekundini endast kõik, 
et tantsuklassi täiel rinnal nautida. Selliste 
positiivsete emotsioonidega tõmmati päe-
vale joon alla. 

Pered tulid kokku
Üks sündmusel osalenud perekond jäi 
kogu päevaga mitmel põhjusel igati 
rahule. „Oleme tänulikud suurepärase 
ürituse eest! Esinejad olid väga hästi 
valitud ja loengud ülihuvitavad. Meie 
pere jäi väga rahule ja saime palju uusi 
teadmisi ja positiivse laengu,“ kinni-
tas Mari-Liis Kerge. Õnelikud olid ka 
koolitajad, kelle sõnul tervise ja spordi 
propageerimine sel moel oli uus ja hu-
vitav lähenemine. „Igal juhul oli väga 
kasulik ja informatiivne päev ning võt-

sin ka ise osa mitmest koolitusest. Krump 
tänavatantsustiiliga said osalejad hästi hak-
kama ning olid kõik väga tublid,“ kinnitas 
Sigrid Avald.

Päevajuhi Denis Petrovi sõnul oli kogu 
Räpina Spordi- ja Tervisepäeva sündmus 
väärtuslik Räpina vallale, sest spordi ning 
vaimse tervise ühendamine on suur väär-
tus, mis võib sportlastel liiga tihti ununeda. 
„Tegelikult kipub tänapäeval ühiskonnas 
juhtuma ka vastupidist ehk unustatakse, et 
vaimse tervise korrashoiuks on vaja sporti. 
Seega olid väga heaks vahelduseks loengu-
tele just praktilised treeningud, sealhulgas 
nii tantsulised trennid, jooga kui ka üld-
füüsiline töötuba. Lisaks andis sündmus 
väljundit noortele nii Räpinast kui Tartust, 
kes said aidata kaasa sündmuse korralda-
misel,“ tõdes ta.

Räpina Spordi- ja Tervisepäeva üks 
eestvedaja Evert Markus Sirendi viis kogu 
sündmuse ellu koos kohalike noorte ja 
oma treeneri Lenel Karuga. Tema initsia-
tiivil õnnestus leida sündmusele toetajateks 
Põlvamaa kohalikud ettevõtted Almar Puit 
OÜ, Provintsi kohvik, HEIN lillestuudio, 
Coop Põlva ja Värska Veekeskus. „Rõõm 
oli näha, et isegi kui pöördusime mõne 
ettevõtte poole võrdlemisi hilja, siis nad 
hindasid meie sündmust ja soovisid oma 
panuse anda. Samuti õnnestus leida toeta-
jaid kaugemalt nagu näiteks Sulemees või 
Bamboona ning selliste koostööpartnerite 
leidmine on väikse sündmuse korraldami-
sel määrava tähtsusega. Kogu päev tekitas 
mulle palju rõõmu, sest sain koos enda 
treeneri Lenel Karuga korraldada Räpina 
kogukonna jaoks sporti ja tervist edenda-
vat päeva. Inimestega kohapeal vesteldes 
sain kinnitust, et absoluutselt kõik said 

Foto: Ain Piir

Ensemble Auftakt. Foto: Margot Suur

Räpina linna leht nr 6, 4. mai 1995.

Räpina linna leht nr 5, 6. aprill 1995. 

http://muuseum.rapina.ee
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Muuseumiöö „Öös on raamatut“
Annika Mirjami Nurmi
Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi juhataja 

Kord aastas laupäevasel maiõhtul avavad muuseumid ja teised mä-
luasutused üle Eesti oma uksed, et tähistada rahvusvahelist muu-
seumiööd. Tänavu toimub muuseumiöö 17. mail ning teemaks on 
„Öös on raamatut“.

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum võtab muuseumiööl ette 
aiandusteemalised raamatud. Muuseum teeb oma uksed lahti kell 
17.00 ja alates kell 17.30 algavad iga tunni tagant raamatuesitlused. 

Raamatuesitlused:
Kell 17.30 Tiina Paasik „Köögiviljandus kasvuhooneta“
Kell 18.30 Maria Palusalu „Naadimetsast paradiisiks“
Kell 19.30 Sirje Tooding „Kiiksuga puuviljandus“
Kell 20.30 Jaan Kivistik „Minu elu ja armastus“

Toimub aiandusteemaliste raamatute laat. Võta oma riiulile seisma 
jäänud aiandusraamatud kaasa ja vaheta mõne teise vastu. Aiandus-
teemalisi raamatuid on ka müügil. Muuseumi kogust eksponeerime 
vanu aiandusalaseid raamatuid ja ajakirju. Avatud on kohvik. 

Muuseum asub Räpina mõisa härrastemaja I korrusel. Muu-
seumikorrus on ligipääsetav ratastooli ja lapsevankriga mõisahoone 
teisest otsast, kus on olemas kaldtee välisuksest liftini. Liftiga saab 
muuseumikorrusele. Invaparkimiskohad asuvad mõisahoone mõle-
mas otsas. On olemas invatualett. Otsa välisukse teeme lahti muu-
seumi lahtiolekuajal, helistades telefonil 5855 4090.

Muuseum on avatud muuseumiööl 17. mail kell 17-23. Sisse-
pääs on tasuta. Täpsem info muuseumi kodulehel ja Facebookis. 
Ootame külastama!

Võrkpalli mälestusturniiri võitsid Põlva ja Võru noored
Mart Zirnask
Tõnu Zirnaski poeg 

Märtsi keskel toimus Räpinas XIII Tõnu 
Zirnaski mälestusturniir võrkpallis, mil-
le võitsid Põlva tüdrukud ja Võru poisid.

Iga-aastase väikese noorteturniiriga 
meenutatakse Põlvamaa võrkpallielu 
üht vedajat, varalahkunud Tõnu Zir-
naskit (1955–2010) ning selle kutsusid 
ellu Tõnu lähedased. Tänavu lumetormi 
poolt jaanuarist märtsikuusse togitud 
võistlusel Räpina Ühisgümnaasiumis 
osales kuus võistkonda – kolm tüdruku-
te ja kolm poiste arvestuses.

Tüdrukute hulgas mängis end esiko-
hale Põlva spordikool, II kohale tuli Tar-
tu spordiselts Kalev ning III kohale Võru 
spordikool. Põlva võistkonnas mängisid 

Marielle Leesalu, Jessica Puna, Liisa 
Avikson, Hanna-Mariin Hüdsi, Luisa 
Nõmmik, Elis Padar, Birgit Birnbaum 
ja Saskia Jung. Võistkonda juhendas 
Ingrid Mandel.

Poiste turniiri võitis Võru spordi-
kool, II koha sai Valga VK Viktoo-
ria ning III koha Räpina spordikooli 
võistkond. Räpina koosseisus mängisid 
David Apuhtin, Hannes Kerge, Kevin 
Möller, Gregor-Mattias Rämson, Juss 
Petrov ja Priit Teplenkov. Võistkonna 
treeneriks oli Vendu Suurmann.

Raskele haigusele alla jäänud Tõnu 
Zirnask sündis ja kasvas Räpinas, ko-
halikeks „spordihulludeks“ nimetatud 
kooliõpetajate Ülo (1927–2017) ja 
Meeri (1928–2006) peres. Moel või 
teisel jäid spordi juurde kõik pere kolm 

last. Praeguse Räpina Ühisgümnaasiumi 
imepisikeses ülemise korruse võimlas 
oma ema Meeri käe all võrkpallitreenin-
guid alustanud Tõnu jõudis välja väga 
tugevasse Eesti NSV noortekoondises-
se ja TPI esindusvõistkonda ning aitas 
hiljem aastakümneid vedada Põlvamaa 
võrkpallielu.

Lisaks palli mänginud noortele ai-
tasid sooja ja toredat Tõnut taaskord 
meenutada väike fotode ja retro-spor-
divarustuse stend ning traditsiooniline 
pappkast Räpina õuntega. Perekond 
Zirnask tänab abi eest turniiri läbivii-
misel Räpina ja Põlva Kultuurkapita-
li, iga-aastaseid peamisi sehkendajaid 
Vendu Suurmanni, Ingrid Mandelit, 
Kurmet Karsnat ning Halika Õunatalu. 
Aitäh teile!

Foto: Kurmet Karsna

nendelt koolitustelt või seminaridelt kaasa 
endaga nippe, kuidas olla tervem iga päev 
oma elus. Olen väga tänulik kõikidele ini-
mestele, kes sellest päevast osa võtma tu-
lid,“ tõdes Sirendi.

Tänavatantsukommuun kasvab
JJ-Street Räpina filiaali treener Lenel Karu 
ütles, et sündmuse korraldamise järel tuli 
inimestelt tagasiside, et sellest võiks saada 
jätkuv sündmus ja sarnaseid ettevõtmisi on 
piirkonda vaja. „Ma olen JJ-Street Tantsu-
kooliga Räpinas tegutsenud juba ligi 15 
aastat ning rõõm on anda tagasi oma panus 

ja luua midagi sellist, mis võiks arendada 
kohalikku spordi- ja kultuurielu, aga ka 
tõsta esile tervist. Oleme väga tänulikud, 
et Räpina Kultuurkapital meie projektile 
rahastuse leidis. Meie tantsijatena väärtus-
tame tervist ja sporti kõrgelt ja loodame 
oma eeskujuga ka teisi kaasa haarata. Oleks 
ju tore, kui sellisest sündmusest saaks mõni 
osaleja motivatsiooni muuta enda harju-
musi, ka midagi sarnast uuesti korraldada 
või inspireeriva koolitajaga tulevikus koos-
tööd teha. Kindlasti kaalume võimalusi 
teha sel aastal Räpinas veel midagi põne-
vat ja kasulikku. Selle valla kogukond on 

meile väga suure tähtsusega ning loodan, 
et tänavatants leiab Räpinas aina kindlama 
tee inimeste südametesse. Meie uksed on 
igal juhul kõigile treeninguteks siin Räpi-
nas igal ajal avatud ja tore on näha, et uusi 
huvilisi tuleb ka kevadel juurde. Ka selle 
sündmuse käigus ei saa ma mainimata jätta 
meie tantsijaid, keda oli rõõm näha sünd-
muse ajal ringi siblimas ja kes said läbi selle 
kogemuse palju õppida ja tunda ennast ka-
sulikuna,“ tõdes Lenel Karu. Kogu päeva 
pildigalerii on üleval Räpina valla meedia-
galeriis meedia.rapina.ee.

PEREARSTIDE JA PEREÕDEDE  
PUHKUSED 2025

Perearst Piret Jõgi ja pereõed
02.06–15.06
30.06–13.07
04.08–10.08
Asendab perearst Ines Osik 
telefon 7999247 ja perearst 
Meelis Kaup telefon 7999246

Perearst Ines Osik ja pereõed
19.05–01.06
21.07–03.08
25.08–31.08
Asendab perearst Piret Jõgi 
telefon 7999245 ja perearst 
Meelis Kaup telefon 7999246

Perearst Meelis Kaup ja pere-
õed
16.06–29.06

14.07–20.07
11.08–24.08
Asendab perearst Piret Jõgi te-
lefon 7999245 ja perearst Ines 
Osik telefon 7999247

Perearst Anne Kaldoja kabinet 
on avatud tavapärastel aegadel. 
Perearsti puhkuse ajal asendab 
abiarst.

Korduvate ravimiretseptide 
pikendamiseks saab tellimusi 
esitada E–R 7.30–15.30 regist-
ratuuri telefonil 53977260.

Võimalusel korduvad ra-
vimiretseptid tellida ära enne 
oma perearsti puhkusele jää-
mist.

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum on huvitatud Tartu 
Kunstikooli Pallase lõpetaja Hugo Toodingu (1904–1940) 
tegemistest kunstnikuna ja tema töödest
Räpina Koduloo- ja 
Aiandusmuuseum

Kahjuks puuduvad Kõrgemas Kunsti-
koolis Pallas ja Eesti Kunstnike Liidu 
arhiivides andmed Hugo Toodingu 
õpingute ja tegevuse kohta. Räpinlastele 
on teada, et Pallase Kunstikooli õpingu-
te perioodil tegi ta Räpina Vabadussõ-
ja mälestussamba kavandi. 1935. aastal 

on ajalehes ELU tema kohta kirjutatud: 
Viimasel ajal on ikka rohkem ja rohkem 
oma näidenditega esile tõusmas Räpina 
vallas, Tooste külas elav nooruk Hugo 
Tooding. Tema kirjutatud näidendeid/
lustimänge „Kosilaste kodu“, „Kelner 
Kuldvasika lokaalist“, „Tamme laul“ 
– näidend vabaduse tulekust, on palju 
kordi mängitud maalavadel, sest need 
sobivad selleks hästi. 1939. aasta ajale-

hes: Toostes lavastatud näidendi „Eesel“ 
jaoks valmistas uued dekoratsioonid 
Pallase kunstikooli lõpetaja ja näitekir-
janik Hugo Tooding. Loodame tema 
kohta rohkem infot leida. Teateid oo-
tame Räpina Koduloo- ja Aiandusmuu-
seumis (Pargi 28, Räpina) või telefonil 
53321691, muuseumiõpetaja Toivo 
Lees.

http://meedia.rapina.ee
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Juubeliaasta 
Leevil
Signe Strohm
Leevi kogumiku idee autor
MTÜ Võhanduveere vabatahtlik

Tänavune aasta sõna Leevi rahva huulil 
on kindlasti juubel. Juubeleid on päris 
mitu, millega Leevi on seotud 2025. aas-
tal.

Leevi esmamainimisest möödub 
käesoleval aastal tervelt viis sajandit – 
500 aastat! 500 aastat möödub ka esi-
mese eestikeelse raamatu ilmumisest. 
Nende kahe suure tähtpäeva väärikalt 
tähistamiseks otsustas Leevi kogukond 
ja MTÜ Võhanduveere välja anda ko-
gumiku Leevi kandi lugudega esmamai-
nimisest kuni tänapäevani. Kogumiku 
materjalid on peaaegu koos. Hiljuti saa-
busid veel viimase artikli jaoks vajalikud 
koopiad 1551. aasta ürikust Saksamaalt, 
mille alusel Võru instituudi onomastika-
teadur Evar Saar Leevi esmamainimist 
1525. aastal tõendab. Väärt materjalide 
saamiseks pidi ta koguni Kuramaa Rüü-
telkonna eesistuja käest luba taotlema. 
Tal ei olnud aimugi, et niisugune orga-
nisatsioon veel olemas on. 

Evar Saare sõnul on Leevi esmamai-
nimise taustal „kolm ajaliselt lähedast 
sündmust, dateeritud 24. oktoober 
1525, 20. jaanuar 1534 ja 5. september 
1537. Need kõik on publitseeritud väl-
jaande „Livländische Güterurkunden“ II 
osas. Vanim nendest, 1525. aasta sünd-
muse kajastus, ei ole tegelikult ajalooal-
likate uurijatele füüsilise dokumendina 
kättesaadav ega ole pärast 16. sajandit ol-
nudki. See on taastatud hilisema, 1551. 
aasta üriku järgi, mida esimest korda 
esitleti, õigemini jutustati ümber ajakir-
jas „Das Inland“ 14.08.1850 (lk 518). 
Kuramaal Cīrava (Zirau) mõisa ürikulae-
kas leidunud ja praegu Saksamaal Mar-
burgis hoitavale pärgamendile kirjutatud 
üriku väljaandjaks on Tartu piiskop Jost 
von der Recke. See puudutab isikuid ni-
mega Josswin Maidel ja Johann Fiffhu-
sen. Vanim tehing, mida mainitakse, 
puudutas üle-eelmise piiskopi Johannes 
Blankenfeldi 24.10.1525 tehtud läänis-
tamist Reynolt Fiffhusenile. Ajakirjas 
ilmunud ümberjutustuses on mainitud 
küla Leinenkul ja lisaks kaht adramaad 
nimega Kaywalluny (*Kõivalunõ) koos 
kõigi maade, inimeste, maksude ja vaku-
rahaga, kalapüügi- ja jahiõigusega, ale-
maadega jne; vanast ajast teada piirides – 
piiskopi Kirumpää linnusepiirkonnas ja 
Põlva kirikukihelkonnas.“

Talv läbi tegeles kogumiku-
ga Leevi kogukonna töörühm, 
kes koosnes tosinast liikmest. 
Palju head materjali oli võtta 
nii Leevi kodukandimuuseu-
mist kui Facebooki grupist 
Leevi Ajaloo Laegas, mida on 
kohalik kogukond korjanud juba 
aastaid või aastakümneid. Lisaks sellele 
laekus kaas- ja koostöid veerandsajalt 
Leeviga seotud inimeselt. Kogumiku 
materjali on 400 lehekülje jagu, fotosid 
220 ringis.

Juba vanades artiklites nimetati, et 

Leevil on allkirjade kogumine ja kor-
janduslehed moes. Selles suhtes ei ole 
tänapäeva leevilased teistsugused. Oma 
toetava õla saab alla panna igaüks – ikka 
selleks, et külakogukonna kokku seatud 
ajaloo- ja mälestusteraamat saaks Leevi 
500. aastapäeva tähistamiseks juba su-
veks kaante vahele. Suuremad annetajad 
märgitakse nimeliselt ära ka teoses. An-
netused katavad osaliselt toimetamise, 
kujundamise, küljendamise ja trükkimi-
se kulud. Annetusi saab teha Leevi poes 
või ülekandega Võhanduveere MTÜ 
kontole EE891010220104015017 kuni 
15. maini 2025.

Kahele mainitud juubelile lisaks 
võib veel mõnda nimetada. Leevi rah-
vamaja juubelinumbriks käesoleval aas-
tal on 95. 26. detsembril 1930 toimus 
Leevi seltsimajas avapidu. Seegi fakt tuli 
päevavalgele kogumiku koostamisel ja 
üpris toredast allikast, täpsemalt Leevi 
kodukandimuuseumis leiduvast Martti 
Klemetsi gümnaasiumiaegsest uurimis-

tööst (2014) oma vanavanaisast 
Rudolf Kõivsaarest. Rudolf 
Kõivsaarel oli palju ameteid, 
sealhulgas oli ta Veriora val-
lavolikogu liige, hiljem Leevi 

abivallavanem ja vallavanem. 
Rudolf oli olemuselt raamatu-

pidaja, kel oli iga aasta kohta märk-
mik, kus lühidalt kirjas iga päeva kohta 
ilm, tööd, tegemised ja käigud. Tema 
1930. aasta märkmikust Leevi seltsimaja 
avapeo toimumine kinnitust leidiski. Ja 
veel enne, kui Leevil ei olnud raamatu-
kogu, hiilgas mees oma koduraamatuko-

guga ning teda tunnustati raamatuaasta 
puhul mälestusürikuga.

Esimene Eesti Raamatu Aasta toimus 
Eesti Kirjanduse Seltsi algatusel 24. veeb-
ruarist 1935 kuni 24. veebruarini 1936. 
Siis täitus 400 aastat esimesest eestikeel-
sest raamatust. Seejärel, täpsemalt 1958. 
aastal, avastati veelgi varasema eestikeel-
se trükise olemasolu aastast 1525 – eesti, 
läti ja liivi keelt sisaldav katekismus.

20-aastaseks saab tänavu ka palju 
kogukonna heaks teinud MTÜ Võhan-
duveere. Suurem juubelipidustus koos 
jaanipäeva tähistamisega toimub Lee-
vi kodukandipäeval, 22. juunil 2025. 
Leevi kodukandipäevade traditsioon on 
kestnud juba 20 aastat, tänavune on jär-
jekorras 21. Sellel päeval leiab aset mä-
lestuskivi avamine Leevi 500. aastapäeva 
puhul. Päev on sisustatud tiheda ja mit-
mekesise programmiga kuni hilisõhtuni, 
kodukandimuuseumis leiab aset samuti 
juba traditsiooniks saanud kokkutulek 
50 aastat Leevi kooli lõpetamisest.

Pilt üriku kaanest. Kaane kõige ülemine kiri 
on: Iuth Id de len bref In der Gnade op Vifhusen 
syne hoef leynen kul 'Praegu Jd (Jodokuse?) 
antud läänikiri armulikkuses Vifhuseni Leevi-
küla mõisa kohta‘. Foto: Evar Saare erakogu

Rudolf Kõivsaare 1930. aasta märkmikust 26. dets: „Õhtul läksin Leevile pidule, Tuletõrje 
esimene pidu omas saalis, rahvast täis. Koju tulin hom kl ½4“. Foto: Liina Klemetsi erakogu

Esimese Eesti Raama-
tu Aasta mälestusürik 
Rudolf Kõivsaarele 
aastast 1936. Foto: Liina 
Klemetsi erakogu

Autor: Kasper Kalla

ri

Tuntud vokaalpedagoog Sirje 
Medell viis muusikakoolis läbi 
laulukoolituse
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

Kevadise koolivaheaja lõpus, 28. veebruaril väisas Räpina Muusika-
kooli Sirje Medell, kes töötab Eesti Muusika- ja Teatriakadeemias ja 
MUBAs vokaalpedagoogi ja hääleseade lektorina. Medell on ennast 
pidevalt täiendanud väljaspool Eestit ning omandanud Soomes vo-
kaalmetoodika – Balance in Phonation (BIP) ning omab CCM (pop-
laulu) vokaalpedagoogi sertifikaati. 

Seekord kutsus õpetaja Margot Suur vokaalkursusele suuremate 
kogemustega lauluõpilased, kes on konkurssidel ja esinemistel enda-
le nime teinud. Lauljad said õpetust individuaalselt, samaaegselt olid 
kuulajateks teised solistid. Õppeprotsessi jälgimine on ju samuti väga 
kasulik õppevorm. Lektor andis esmalt ülevaate BIP metoodikast ja 
selle rakendamisest. Töö käigus tegeles ta iga solistiga individuaalselt, 
arvestades tema hääle eripära. 

Koolitus oli oluline ka lauljate õpetajale Margot Suurele, kes oma-
korda saab hakata lauljate juhendamisel praktiseerima uut metoodi-
kat, mis tagab tema töös veelgi parema kvaliteedi. Koolitusel osales 
ka kontsertmeister Jürgen Järvpõld, kes lisaks klaverisaatele jäädvustas 
koolituse ka videole õppematerjalina nii õpetajale kui ka  osalenud 
lauljatele. 

Koolitus oli lauljatele väga põnev kogemus. Paremad vokaalteh-
nilised oskused kajastuvad kindlasti tulevikus ka noorte lauljate kont-
serttegevuses ning see omakorda avab noortele laulutalentidele suure-
ma võimaluse valida tulevikus professionaalse laulja tee. 

Suur tänu Sirje Medellile, et ta leidis oma tihedas töögraafikus 
aega meie vokalistide õpetamiseks! Loodan, et omandatud oskused 
kulusid kõigile marjaks ära. Täname Räpina Kultuurkapitali toetus-
summa eest.

Foto: Marika Klimberg-Hyötyläinen
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Mehikoorma kooli kokkutulek 
2025 – tule ja tunne rõõmu 
taaskohtumisest

On kohti, mis jäävad meie südamesse kogu eluks. Mehikoorma 
kool on just selline – mälestuste pesa, sõpruse alguspunkt ja kasva-
mise paik.

2. augustil 2025 avaneb taas võimalus kohtuda klassikaaslaste-
ga, õpetajatega ja sõpradega, jagada meenutusi, näha vanu tuttavaid 
ning tähistada ühist kooliteed. Ootame Sind tagasi Mehikoormasse 
– sinna, kus kõik algas!

Kokkutuleku programm:
11.00 Tänu- ja õnnistustseremoonia kirikupargis
12.00 Pidulik aktus kooli saalis ja puu istutamine 
13.00 Taaskohtumine klassikaaslaste ja õpetajatega
14.00 Varasemate kokkutulekute videod, intervjuud vilistlastega
15.00 Veepeo ujumisvõistluse start ja peo jätkumine sadamas
16.00 Giidituur mööda Mehikoormat algusega sadamast
Registreerimine algab 1. mail. Jaga infot ka teistega, et keegi ei jääks 
tulemata. Ka nendega, kellega ehk ainult mõned aastad ühist kooli-
teed käisid. Rõõmsa kohtumiseni!

Lisainfo:
Marika Aalja
Telefon: +372 512 4183
E-post: marika@meistritekool.ee

Motoriseeritud orienteerumine 
toimub ka sel aastal

Aike Meekler
Naiskodukaitse

Sel aastal püüame maakonnale tiiru peale teha. Stardipunktideks 
oleme sel korral valinud neli kohta maakonna erinevates piirkon-
dades: Mammaste Tervisespordikeskus, Leevaku, Ahja ja Ihamaru. 
Edasise marsruudi stardipunktist saavad võistlejad ise valida. Kaart 
antakse kõigile tiimidele stardist kaasa. Seiklemiseks pane kokku 
oma tiim, leia auto ja autojuht ning võta kaasa mobiiltelefon ja vei-
di sularaha heategevuseks (minimaalselt kaks eurot iga tiimiliikme 
kohta).

Nagu ka eelnevatel aastatel, on ka sel korral rajal erinevaid te-
gevuspunkte, kokku kaheksa ja kogu raja pikkuseks umbes 80 ki-
lomeetrit. Tegevuspunktides tuleb osalejatel lahendada erinevaid 
ülesandeid, mis on kõigile jõukohased. Kõikide punktide läbijate 
vahel loositakse välja auhinnad. Võitjatega võtame ise ühendust. 
Olete kõik oodatud 26. aprillil seiklema! Stardipunktid on avatud 
kell 11.00–12.00 ja raja läbimiseks on aega kuni 16.00.

Juba 12 aastat on aprill Eestis traditsiooniliselt veteranikuu, mil-
le juhtmõte on: „Anname au!“. Sinilillekampaania eesmärk on tun-
nustada ja toetada Kaitseväe ja Kaitseliidu veterane, kes on kaitsnud 
maailma eri paigus koos Eesti liitlastega vabadust ja demokraatiat. 
Sel kevadel kasutatakse Sinilillesümboolika müügist ning heatege-
vuslike spordi- ja liikumisürituste korraldamisest kogutav tulu re-
servis olevate veteranide vaimse tervise abisüsteemi loomiseks. Jälgi 
üritust Naiskodukaitse Facebooki lehel või küsi infot kohalikust 
jaoskonnast.

motoriseeritud orienteerumine

Leevaku
Ihamaru

Ahja

Mammaste
26.04.2025
11:00 - 16:00
VABALT VALITUD 
STARDIPUNKTIST

Räpina kihelkonna mõisate tekkelugu
Toivo Lees
Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum

Kõik Räpina kihelkonna mõisad: Kahkva 
(Kachkowa), Meeksi (Meeks), Palomõis 
(Pallomois), Rahumäe (Friedholm), Rä-
pina (Rappin), Veriora (Paulenhof ) ja 
Toolamaa (Tolama) on osad endisest Rä-
pina riigimõisast ehk folwark Jama Rap-
pinast, mis asutati juba Poola ajal, 1582. 
aastal ühe küla asemele.

1636. aastast pärinevad andmed Rä-
pina kihelkonna esmamainimisest, mis 
oli moodustatud Põlva ja Võnnu kihel-
konna aladest. 1638. aastal oli mõisal 
80,5 adramaad (800 ha) talumaad, 38 
küla, Võõpsu ja Leevaku abimõisad, 
kolm kõrtsi tähtsamatel liiklussõlmedel 
Mehikoormas, Võõpsus ja Räpina kiriku 
juures. Mõis ja kirik hävisid Põhjasõja 
käigus. Endised Räpina mõisa alad asus-
tati uuesti 1710. aastal Velikije Luki ala-
delt saabunud vanausuliste poolt.

1728. aastal ostis Carl Gustav von 
Löwenwolde Räpina mõisa, kuhu ra-
jas paberi valmistamiseks veski ja muud 
hooned, mis mõisakompleksi kasvatasid. 
1735. aastal sai mõisa valduste omanikus 
tema vend krahv Reinhold Gustav von 
Löwenwolde, kes 1741. aastal arreteeriti 
ning asumisele saadeti. Kõik Löwenwol-
dedele kuulunud mõisad konfiskeeriti. 
Katariina II ukaasiga tagastati 1766. 
aastal perele valdused, ühe Räpina pea-
mõisa asemele oli kujunenud juba neli 
põhimõisat: Räpina, Palomõis, Kahkva 
ja Meeksi. Pere pärandi ümberjagamise 
käigus toimus aastate vältel omaette uute 
mõisate eraldamine peamõisast. 1787. 
aastal läks Carl Magnus von Löwenwol-
dele Meeksi ja Kahkva, Johann Gustav 
von Löwenwoldele Räpina ja Palomõis. 
Löwenwoldede ajal eraldati 1828. aas-
tal Palomõisast Veriora mõis ning 1833. 
aastal Räpina mõisast Ruusa, hilisem 
Toolamaa mõis. 1873. aastal eraldati von 
Siversite valduses olnud Räpina mõisast 
Rahumäe mõis.

Räpina (Rappin) mõis
Löwenwoldede käest liikus Räpina mõis 
1835. aastal major Gustav von Shoultzi-
le, kes mõisa 1836. aastal pantis ja 1842. 
aastal lõplikult maanõunik Gustav 
Eduard von Richterile müüs. 1851. aas-
tal võttis mõisa üle poeg Otto Magnus 
von Richter, kelle tegevus mõisas polnud 
majanduslikult tasuv. 1855. ostis mõisa 
koos paberiveskiga kreisikohtunik ja hi-
lisem maanõunik Peter Anton von Si-
vers. Tema majandamisel mõisa tegevus 
ja paberitööstus hoogustus, algas tammi 
remont koos kanalite ja sildadega, vesi-
ratas asendus turbiiniga, 1865.aastal sai 
Räpina esimese paberimasina. Pärast 
Peter Anton von Siversi surma kuulus 
Räpina mõis kuni riigistamiseni tema 
pojale Alexander von Siversile. Räpina 
mõisale kuulusid Võõpsu (Wöbs), Raig-
la (Raigla), Mägiotsa (Katharinenhof ) 
kõrvalmõisad ja Vaadimäe (Wademäggi) 
karjamõis.

Palomõis (Pallamois, Pallomois)
Räpina mõisa vakuraamatus on esimest 
korda 1684. aastal kirjas Pallo-mõis. Aas-
taid hiljem rajati raadatud metsamaale 
uus karjamõis – Palomõisa (Pallamois), 
mille alla kuulusid Veriora, Viluste, Sü-
vahavva, Pääsna ja Pahtpää külad. 1787. 
aastast oli Räpina koos Palomõisaga Jo-
hann Gustav von Löwenwolde omandu-
ses, 1828. aastal sai Palomõisa omanikuks 
Ludwig Gerhard von Löwenwolde, kes 
selle 1838. aastal pandiõigusega loovu-
tas. Peale mitme omaniku vahetamist oli 
mõisa viimane omanik kuni 1919. aasta 

mõisate riigistamiseni Alfred von Roth. 
Palomõisal oli kaks karjamõisat: Lihtens-
tein (Lichtenstein) ja Vinso (Winso).

Veriora (Paulenhof) mõis
Kohanime Weriora mainitakse esma-
kordselt 1638. aasta Liivimaa maarevis-
jonis. 1795. aastal oli Löwenwoldedele 
kuulunud Palomõisa koosseisus kirjas ka 
Paulenhofi karjamõis ehk Veriora mõis, 
mis asus praeguse aleviku keskusest ee-
mal, Vinso-Ilumetsa tee ääres. 1800. 
aasta pärandijagamise kokkuleppega 
eraldati Veriora mõis omaette mõisaks, 
juriidiliselt lahutati mõis aga alles 1828. 
aastal. Casimir Ernst von Löwenwolde 
mõisavalitsemise ajal kuulusid Veriora 
mõisa alla Viluste, Pahtpää, Vändramaa 
ja suurem osa Pääsna külast. 1935. aastal 
läks mõis algselt pandiõigusega, hiljem 
juba ostulepinguga von Rothide oman-
dusse. Kuni mõisate riigistamiseni 1919. 
aastal oli Veriora mõisnikuks Johann Au-
gust von Roth. Mõisa valdustesse kuulu-
sid ka Kikka (Katharinenhof ) ja Vändra-
maa (Wendrama) karjamõisad.

Ruusa (Rusa) – Toolamaa (Tolama) 
mõis
Enne 1625. aastat oli Räpina mõisas 
Võuküla ligidal väike mõis, mis kandis 
nimetust Crusa-Moisio (Krusa Moysa, 
Rusa Moisio), olles Ruusa mõisa nime 
eelkäija. Hiljem läksid selle mõisa maad 
Räpina mõisa alla von Löwenwoldede 
valdusesse. 1800. aastal eraldus päran-
dijagamise käigus Räpina mõisast kolm 
küla: Toolamaa, Leevaku ja Võuküla 
ning nendest moodustati 1810. aastal 
uus omaette Ruusa mõis. Alexander von 
Gersdorffi mõisavalitsemise ajal 1848-
1857 muudeti Ruusa mõis Toolamaa 
mõisa abimõisaks ning 1854. aastast 
alates kandis varasem Rusa mõis Tola-
ma nimetust. Aastatel 1857-1887 oli 
mõis Alexander Otto von Vietinghoffi 
valduses. Seejärel ostis Toolamaa mõisa 
Ludvig Hammer, kelle ajal asutati mõisa 
maadele juurde mitu karjamõisat: Mäe 
(Berghof ), Veski (Mühlenhof ), Ruu-
na (Runa), Puusta (Lichtenhof ), Vastse 
(Neuhof ) ja Võiardi (Waldhof ). Tema jäi 
Toolamaa mõisa viimaseks omanikuks 
kuni mõisate riigistamiseni 1919. aastal.

Rahumäe (Priitholm, Friedholm) mõis
Alates 1853. aastast kuni 1919. aasta 
riigistamiseni oli Räpina mõis Peter An-
ton von Siversi pere omanduses.1873. 
aastal eraldati von Siversi palvel Räpina 
mõisast iseseisvana Priitholmi ehk Fried-
holmi mõis. Uus mõis tekkis Palo ja 

Nulga küla 10 adramaa (umbes 100 ha) 
suurusele alale ning seda majandas mõi-
sahärra poeg Friedrich Woldemar von 
Sivers. Mõisa valdustesse kuulusid ka 
Jaamamõisa (Karolinenhof ) ja Krenstali 
(Grenzthal) karjamõisad.

Kahkva (Kachkowa) mõis
Kachtkiwa (Kahkva) nime on ajalooal-
likates mainitud esmakordselt 1558. 
aastal. Kahkva küla (Kochkowa) kuulus 
1638. aasta maarevisjoni ajal Räpina 
mõisa maadele. 1742. aastal on Kahkvat 
mainitud esimest korda kui Räpina 
abimõisat ehk karjamõisat, 1766. aas-
taks oli mõis juba iseseisev. 1787. aas-
tal päris Carl Magnus von Löwenwolde 
Kahkva ja Meeksi mõisad. 1805. aastal 
kuulusid Kahkva mõisa alla Kuuksi, 
Suure-Veerksu, Väike-Veerksu ja Kirm-
si külad. Löwenwoldedele kuulunud 
mõis läks Knorringute suguvõsale abielu 
kaudu, Frederika Carolina Louise von 
Löwenwoldest oli saanud von Knorring 
ja ta pärandas mõisa oma pojale Carl 
von Knorringule. Knorringute suguvõsa 
omandusse jäi Kahkva mõis kuni riigis-
tamiseni 1919. aastal. Kahkva mõisale 
kuulus kaks karjamõisat: Lepiku (Leppi-
ko) ja Võika (Woitka).

Meeksi (Meeks, Mecks) mõis
Esmakordselt on Meeksi küla mainitud 
1582. aastal. Algselt oli Meeksi Räpina 
mõisa abimõis, kuid 1766. aastal kui 
Löwenwolded konfiskeeritud mõisad ta-
gasi said, oli Meeksi juba omaette mõis. 
1787. aastal läksid Meeksi ja Kahkva 
mõisad pärandiga Carl Magnus von 
Löwenwolde omandusse. 1805. aastal 
kuulusid Meeksi mõisale Aravu, Mehi-
koorma, Pihosi, Jõepera, Parapalu, Laak-
saare, Meerapalu, Tammiste, Rihtemõtsa 
ja Naha külad.

Hiljem läksid Meeksi ja Naha mõisad 
abielu kaudu von Knorringute omandis-
se. 1903. aastal müüki pandud mõisad 
osteti osakute kaupa eri omanike poolt 
kuni 1910. aastal ostis mõisa tervikuna 
Oskar von Stryk, kes jäi ka mõisa vii-
maseks võõrandamiseelseks omanikuks. 
Mõisa valdustesse kuulusid Naha (Nah-
ha) kõrvalmõis ja Küka (Kükka), Mehi-
koorma (Mehhikorm), Kalle (Kalle) kar-
jamõisad.

Kevade edenedes saab Räpina Loo-
memaja ees olevatel paberivabriku kui-
vatustrumlitel tutvuda Räpina Koduloo- 
ja Aiandusmuuseumi ning Loomemaja 
ühisnäitusega Räpina kihelkonna mõisa-
te tekkeloost.

Seepiajoonistus Räpina mõisast 1802. aastal. Foto: Kunstnik C. Clodti, (ERM 8,554,220)

Kujundus: Helen Strom
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Kevadine kaevukontroll võib säästa tervisehädadest
Miridon OÜ
www.miridon.ee
labor@miridon.ee
Tel. +372 5268515

Kui linnades elavad inimesed ei pea oma joogi-
vee kvaliteedi pärast üldjuhul muretsema, sest 
veevärk tagab selle ohutuse, siis maapiirkon-
dades on olukord teine. Tuhandetes Eesti ko-
dudes on joogivesi pärit salv- või puurkaevust, 
mille veekvaliteet sõltub paljuski kaevu hooldu-
sest ning ümbritsevatest oludest. 

Eriti kriitiline aeg kaevuvee kvaliteedi mõt-
tes on kevad. Talve jooksul kogunenud lumi ja 
jää hakkavad sulama, mistõttu põhjavee tase 
tõuseb ning lumesulamisvesi seguneb pin-
nasekihtidega – suureneb risk, et kaevuvette 
jõuab reostus. Kui kaev asub põllumajandust 
või vanu reoveesüsteeme kasutavas piirkonnas, 
võib kevadine sulavesi kaasa tuua nii keemilist 
(nt nitraadid, nitritid) kui ka mikrobioloogi-
list reostust (nt coli-laadsed, enterokokid), mis 
muudavad vee joomise tervisele ohtlikuks.

Just seetõttu soovitavad Miridoni spetsialis-
tid kontrollida kaevuvett vähemalt kord aastas, 
ideaalis kevadel. Regulaarne veeanalüüs ei ole 
ainult ettevaatusabinõu – see on investeering 
tervisesse ja kindlustundesse, et vesi, mida iga-
päevaselt joome ja toidu valmistamiseks kasu-
tame, on ohutu. 
 
Kas vesi, mis näib selge, on alati puhas? 
Tihti eeldatakse, et kui kaevuvesi on läbipais-
tev, lõhnatu ja maitseb tavapäraselt, siis on see 
ka ohutu juua. Paraku võib see olla petlik. Vees 
võib leiduda mikroorganisme (bakterid, viiru-
sed), keemilisi ühendeid, mis ei ole palja silma-
ga nähtavad, kuid võivad pikaajalisel tarbimisel 
põhjustada terviseprobleeme. 

Salvkaevud on saastumisele eriti vastuvõtli-
kud, sest sinna jõuab vesi maapinna ülemistest 
kihtidest. Kuid ka puurkaevud pole kaitstud – 
põhjavee keemiline koostis võib ajas muutuda 

ning rauda, mangaani või ohtlikke ühendeid 
võib esineda vees lubatust suuremas koguses. 
  
Eluline näide: perel tekkis kõhuhäda, 
süüdlaseks osutus kaevuvesi 
Möödunud aasta kevadel märkas Kesk-Eestis 
elav perekond Savi, et pereliikmed kannatavad 
korduvalt seedehäirete ja kõhuvalude käes. Esi-
algu kahtlustati viirushaigust, kuid probleem 
ei kadunud ka nädalate jooksul. Alles pärast 
veeanalüüsi tegemist selgus, et nende salvkae-
vus oli bakteriaalne reostus, mis pärines ilmselt 
kevadiste sulavete tõttu pinnasesse imbunud 
saastunud veest. 

Pärast probleemi tuvastamist puhastati 
kaev, tehti vajalik desinfitseerimine ning kor-
dusanalüüs, mille tulemus vastas peale hool-
dustööde tegemist joogivee kvaliteedinõuetele. 
Sellest hetkest alates kontrollib perekond Savi 
oma kaevuvee kvaliteeti regulaarselt, vähemalt 
kord aastas. 

„Enne tundus, et mis see analüüsimine 
meile ikka annab – vesi ju näeb selge ja puhas 
välja. Aga tegelikult ei oska aimatagi, mis selles 
peidus võib olla,» sõnas pereisa. 
  
Millal kaevuvett kontrollida? 
• Igal kevadel, sest suurenenud sademete ja su-

lamisvee tõttu on risk kõige suurem.
• Kui märkad muutusi vee lõhnas, maitses või 

värvuses.
• Kui peres esineb korduvaid terviseprobleeme 

(kõhuvaevused, seede- ja nahaprobleemid) 
• Pärast suuremaid veetõrkeid, mullatöid või 

kaevu puhastustöid. 
Regulaarne kevadine kaevukontroll, mida jul-
gustab tegema ka Euroopa Parlamendi ja nõu-
kogu direktiiv (EL) 2020/2184*, aitab tagada 
vastavuse joogivee normidele ning ennetada 
võimalikke terviseriske. 

*Directive (EU) 2020/2184 of the Euro-
pean Parliament and of the Council on the 
quality of water intended for human consump-

tion, OJ L 435, 23.12.2020. 

Mida vee analüüsimine näitab? 
Kaevuvesi on paljude perede jaoks igapäevane 
veeallikas, mille puhtus mõjutab otseselt nii ter-
vist kui elukvaliteeti. Veekvaliteedi kontrollimi-
ne ei ole lihtsalt ettevaatusabinõu, vaid teadlik 
samm oma pere heaolu ja ohutuse tagamisel. 

Veeanalüüs aitab tuvastada vees sisalduvad: 
• Mikroorganismid. Bakterid, mis võivad põh-

justada terviseprobleeme. 
• Nitraadid, nitritid ja ammoonium. Ühed 

ohtlikumad ained joogivees, mis võivad põh-
justada tõsiseid tervisehäireid. 

• Oksüdeeritavus. Võib viidata pinnavee sattu-
misele kaevu. Muudab vee värvuse kollaseks. 

• Raud ja mangaan. Võivad mõjutada torustik-
ke ja veekvaliteeti. 

• pH ja vee karedus. Oluline nii tervise kui ka 
kodumasinate jaoks. 

 
Vajadusel aitavad Miridoni Veelabori kogenud 
spetsialistid analüüside tulemusi ka tõlgendada 
– sa ei jää oma veemurega üksi. 
 
Kus ja kuidas veeanalüüsi teha?
Miridoni Veelabor on akrediteeritud Eesti 
Akrediteerimiskeskuse poolt ning vastab EVS-
EN ISO/IEC 17025:2017 standardile, mis ta-
gab analüüside täpsuse ja usaldusväärsuse.
• Veeproovi võtmise juhised koos videotega 

leiad Miridoni koduleheküljelt www.miri-
don.ee.

• Vajadusel tuleb appi meie atesteeritud veep-
roovivõtja, kes teeb kogu töö sinu eest.

• Proove saab tuua Miridoni Veelaborisse Tar-
tus. 

• Mikrobioloogia määramiseks on vajalik 
steriilse taara olemasolu. Pudelitele on või-
malik järele tulla meie esindusse või saame 
saata need kliendi soovil ka pakiautomaati. 
Testi vett ja saa turvatunne!

Täiskasvanuharidus
Minu lugu

Elina Oeselg
Räpina Aianduskooli koolitusjuht
ETKA Andras Põlva maakonna koordinaator
E-post: elina.oeselg@aianduskool.ee 

Hea lugeja, kas Sa tead, et täiskasvanute hari-
dusest on räägitud 90ndate lõpust alates? Üle 
27 aasta! Et meil Eestis on lausa eraldi assot-
siatsioon – ETKA Andras, kelle südameasi 
on tõsta elanike teadlikkust täiskasvanuhari-
dusest? Mina, vahepeal päris mitu aega linnas 
elanud lihtne maatüdruk, enne Aianduskooli 
tööle asumist ei teadnud. Jah, olin näinud 
tänavaruumis üleelusuuruseid plakateid ja 
teleris reklaame, aga ma ei teadvustanud seda 
sõnumit, mida need kandsid.

Peale formaalharidusteed (gümnaasiumi-
järgne rakenduskõrgkool) tekkis klassikalises 
mõttes õppimise paus. Läksin tööle. Peale elu-
kohavahetust ja lapsega kodus oldud aega lä-
bisin Töötukassa toel oma esimese koolituse – 
pikemaks ajaks koju jäänud väikelapseemade 
tööturule tagasi toomist toetav kursus, aga ka 
siis ma ei mõelnud sellest kui elukestvas õppes 
osalemisest, veel vähem täiskasvanuharidusest 
laiemalt.

Võimalik, et seesama Võru TTK tööturu-
le tagasisuunamise koolitus oli see, mis süstis 
minusse vajalikul määral julgust, et ma saan 
hakkama! Kodus oldud aastatega olin sot-
siaalsest elust jäänud mõnevõrra kõrvale; sealt 
leidsin ma inimesed, kellega jagasime sarnast 
hetkeolukorda, samu maailmavaateid, kellega 
sai ka peale koolitust suhelda. See oli koolitu-
sele minemise ja sellega jätkamise lisaväärtus. 

Mu uudishimu tärkas. Hakkasin tahtma 

teada saada väga erinevaid asju… Uurisin ise 
raamatutest ja hiljem internetist. Olin alati 
avatud minema tööandja soovitatud erialaste-
le täienduskoolitustele. Otsisin ise meelepära-
seid kursuseid – nii tasuta kui tasulisi, lühe-
maid ja pikemaid. Motiivide heegeldamine. 
Klienditeeninduse alused. Paberlillede meis-
terdamine. Konfliktsete olukordade lahen-
damine klienditeeninduses. Rahvameditsiin. 
Looduslikud kehahooldustooted. Klassikaline 
massaaž. Canva. Väikeettevõtja raamatupida-
mine. Täiskasvanute koolitaja koolitus. Aroo-
mimassaaž. Toitumisnõustaja, tase 5. Raama-
tuvoltimine. Makramee. Pärlitest käevõru ja 
nii edasi. 

Me oleme harjunud pidama õppes osale-
miseks vaid üld- või kutsehariduses osalemist, 
äärmisel juhul täna juba ka tööalasel täien-
duskoolituskursusel käimist, aga mugavalt 
vähetähtsustame kõike muud – seda enamust, 
milles me kõik pea igapäevaselt osaleme. See, 
kui ma ise otsin netist lahenduse või võtan üle 
naabri hea praktilise soovituse. Kõik loeb!

Mina olen täna siin kus olen ja see kes 
olen, läbini vaid selle tõttu, mida ma olen elus 
õppinud! Minu õpitee on innustanud mind 
targemalt tahtma, teadlikumalt vastu võtma, 
enam andma ja veel rohkem õppima. Elukest-
vas õppes osalemine on minu loomulik olek. 
Juba hulk aastaid on mul õnn töötada Räpina 
Aianduskoolis täienduskoolituse osakonnas. 
Ja õnn eriti seetõttu, et mu ametikoht või-
maldab mul aidata kaasa teiste inimeste unis-
tuste ja soovide täitumisele, nende paremale 
hakkamasaamisele. Minu missioon tänaseks 
on toetada inimesi leidmaks oma tee. Tugi-
nedes omaenda kogemusele – selgus saabub 

piisava taipamise tagajärjel ja taipamine oma-
korda piisava informatsiooni olemasolul läbi 
õppimise, teinekord päris ootamatu nurga 
alt. Et enda südameasja – õppimisvõimaluse 
viimise võimalikult paljude huvilisteni, käsi 
pisut veelgi pikendada, löön kaasa ka And-
rase missiooni kandmisel osaledes Põlvamaa 
täiskasvanuhariduse tugigrupis, andes endast 
parima tõstmaks kaaskogukondlaste teadlik-
kust täiskasvanuharidusest ja selles osalemise 
võimalustest. Siit ka minu üleskutse: anna 
mulle teada, milliseid teadmisi-oskusi Sina 
vajad, millest puudust tunned, et oma töö- ja 
isiklikule elule väärtust lisada. Leiame koos la-
hendused! Selleks, et teil kõigil oleks toredam, 
värvikam olevik ja rahuldustpakkuvam tule-
vik. Õnneks on vaja õppida!

Talgukevad 2025
Ahti Bleive
Teeme Ära Põlvamaa 
koordinaator

Kas sel kevadel teeme midagi ära? Tundub, et teeme! Mit-
med Põlvamaa talgud on juba kirjas Teeme Ära talgute 
veebikeskkonnas www.teemeara.ee. Üle-eestiline talgu-
päev toimub sel aastal 3. mail, kuid kui kogukonnale so-
bib mõni teine aeg paremini, on ka see igati teretulnud. 
Peamine on see, et koos midagi ära tehakse!

Kevadine Põlvamaa pakub rohkelt kohti, kus käed kül-
ge lüüa – olgu see külaplats, bussijaam ja selle ümbrus, 
prügiga risustatud kraaviperv või mõni muu paik, mis va-
jab korrastamist. Samuti võib talgute käigus ühiselt abiks 
olla üleaedsele kui suurem töö on ette võetud.

Muide, talgud ei pea alati tähendama füüsilist tööd – 
ka mõttetalgud ideede kogumiseks või probleemide lahen-
damiseks on täiesti omal kohal. Talgute üks suur väärtus 
ongi see, et lisaks töötegemisele saab oma kogukonnaga 
kokku ja suhelda. Seetõttu on talgusupp või tass teed alati 
omal kohal – juttu jagub kauemaks.

Nagu ikka kogukonna üritustel, on ka talgutel oluline 
hetked jäädvustada. Nii jääb jälg ühistest tegusatest ette-
võtmistest. Sel aastal korraldame Põlvamaal fotokonkursi 
parimatele talgufotodele. Parimale kolmele fotole paneb 
auhinnad välja Põlvamaa Liikumine Kodukant.

Kui väga tahta, on kodanikualgatuse korras võimalik 
korda saata uskumatult suuri asju.

Värskeid ideid ja toredat (talgu)kevadet!

2024. aasta talgud Leevakul. Foto: erakogu

Põlvamaa Aasta õppija eripreemia 2024. Foto: Riho 
Semm

http://www.miridon.ee
http://www.miridon.ee
http://www.miridon.ee
http://www.teemeara.ee
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Kõige ajakohasema info sündmuste toimumise kohta leiab: www.kultuur.rapina.ee

RÄPINA VALLA SÜNDMUSTE KALENDER APRILL – MAI 2025

NÄITUSED
Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi näitus „Räpina ajaloolised tänavad – Apteegi tänav“ Räpina Keskraamatukogus (kuni 31. mai)

Toivo Leesi fotonäitus „Järve peegelpildid“ Linte raamatukogus Ruusa raamatukogus (5.–29. mai)

Tiraaž: 3000 eksemplari.
Kujundus ja trükk: MK Meedia 

OÜ, Rakvere
Kohaletoimetamine: Omniva

Toimetaja vastuvõtt kolmapäeviti kell 9-12 
Räpina Vallavalitsuses (kabinet 201). 

Räpina Rahvaleht ilmub iga kuu (v.a juulikuus) 
kolmandal neljapäeval. Kaastööde esitamise tähtajad 

leiab Räpina valla kodulehelt rapina.ee/rahvaleht.

N, 17.IV 14 Ülestõusmispäeva tähistamine – värvitud munade konkursi autasustamine
tasuta, info 510 7836 Mehikoorma seltsikeskuses

N, 17.IV 16 Lillede valmistamise õpituba
omaosalus 4 €, info 510 7836 Mehikoorma seltsikeskuses

N, 17.IV 19 Tsooru külateatri etendus
pilet 5 €, info 518 7857 Leevi rahvamajas

L, 19.IV 11 Külakohvik „Pääsna päästab päeva“
info 509 2755 Pääsna külas

P, 20.IV 9 Laat
tasuta, info 5661 8707 Räpina Tuletõrjeväljakul

E, 21.IV 11.45 Üle-eestiline Meie Isa palve kooslugemine
info www.meieisapalve.ee

T, 22.IV 17 Jürikuu Sinilillejooks
tasuta, info 5827 6202 Ruusa pargis

K, 23.IV 19.30 Jüriöö jooks/kõnd
tasuta, info 510 7836 Mehikoorma kirikupargis

R, 25.IV 12
Räpina valla noorte osaluskohvik
registreerimine kuni 18. aprill,
info 5191 4887

Räpina Valla Kultuurikeskus

R, 25.IV 17 Maria Palusalu „Kuidas kujundada püsilillepeenar“
tasuta, info 512 1533 Räpina raamatukogus

R, 25.IV 17 Gurmeeklubi
pilet 7 €, info 795 9435 Võõpsu raamatukogus

L, 26.IV 10 Avatud kalasadamate päev ja navigatsioonihooaja avamine
tasuta, info 525 1225 Räpina sadamas

L, 26.IV 
– P, 
27.IV

Koolitus „Piirdeaedade ehitamine“
osalustasu 15 0€, info 5667 1936 Räpina Aianduskoolis

T, 29.IV 18 Rahvusvahelise tantsupäeva tähistamine
tasuta, info 517 6288 Räpina keskväljakul

N, 1.V –  
R, 2.V

Koolitus „Maheaianduse alused“
osalustasu 150 €, info 5346 1209 Räpina Aianduskoolis

P, 4.V 9 Laat
tasuta, info 5661 8707 Räpina Tuletõrjeväljakul

E, 5.V –   
T, 6.V

Koolitus „Kultuurtaimede väetamise ABC“
osalustasu 150 €, info 5667 1936 Räpina Aianduskoolis

K, 7.V 16.30 Kirjandusklubi
tasuta, info 795 8367 Veriora raamatukogus

E, 12.V 17 Emadepäeva kontsert
tasuta, info 516 4848 Räpina Muusikakoolis

N, 15.V 15 Kirjanduslik kohtumine Kristiina Ehinaga „Südametammide taga“
tasuta, info 512 1533 Veriora raamatukogus

R, 16.V Koolitus „Sparglikasvatus algajatele“
osalustasu 80 €, info 5667 1936 Räpina Aianduskoolis

R, 16.V 15 Lugemisklubi
tasuta, info 795 9435 Võõpsu raamatukogus

R, 16.V 20 Tantsuline meelelahutusõhtu
pilet 7 €, info 510 7836 Aravu rahvamajas

L, 17.V 17 Muuseumiöö „Öös on raamatut“
tasuta, info 5855 4090

Räpina Koduloo- ja Aiandus-
muuseumis

P, 18.V 9 Laat
tasuta, info 5661 8707 Räpina Tuletõrjeväljakul

N, 22.V 
– R, 
23.V

Koolitus „Maitse- ja ravimtaimed väiketootmises“
osalustasu 150 €, info 5667 1936 Räpina Aianduskoolis

L, 24.V 10 Raamatulaat
tasuta, info 512 1533 Räpina raamatukogus

L, 24.V 10 Räpina valla kodukohvikute päev 2025
info 522 8043 Räpina Aianduskoolis

T, 27.V 
– N, 
29.V

Koolitus „3D SketchUp aiakujundajale”
tasuta, info 5346 1209 Räpina Aianduskoolis

Õnnitleme vanemaid!

Need silmad, see nina ja 
väikesed sõrmed,

ja nahk, mis on maailma 
hellusest õrnem,

see hääl, mis teeb säravaks ilma halli,
see pisike kullake – kallimast kallim.

Liana Orav 20.02.2025 
Isabella Orav 20.02.2025 
Renee Peedel 22.02.2025 

Jennifer Peedel 22.02.2025 
Linda Lepik 26.03.2025 

Väljaandja: Räpina Vallavalitsus
Kooli 1, 64504 Räpina 

Toimetaja: Rivo Veber, Räpina valla 
avalike suhete spetsialist

Taskutelefon +372 515 9271 
(T-R 08.00-16.30)
rahvaleht@rapina.ee

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
Sinust mälestus me hinges elab.

Sinu hääl veel kõrvus kõlab.

Leida Lang 07.03.2025
Leili Lukk 08.03.2025

Väino Krüger 13.03.2025  
Valentin Korotkov 20.03.2025 

Inga Ennok 21.03.2025 
Hele Harak 24.03.2025 

Aleksandra Rõbakova 26.03.2025 
Jaan Sibul 28.03.2025 

Maria Kubõškina 29.03.2025 

http://www.kultuur.rapina.ee/
http://www.meieisapalve.ee

